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Sveriges Schackförbunds 
Verksamhetsberättelse 2010

Innehåll

Styrelsens berättelse för SSF:s 94:e verksamhetsår 
den 1 januari–31 december 2010

Antalet betalande medlemmar per den 31 december 
2009 var 3 824 seniorer (26+ år), 16 011 ungdomar 

(7–25 år) och 170 yngre medlemmar (0–6 år), vilket totalt 
blir 20 005 medlemmar fördelade på 310 föreningar i 25 
distrikts förbund. Kongressen ägde rum den 4 juli 2010 i 
Lund. 
 Styrelsen har under 2010 sammanträtt vid sex till
fällen. Av stor vikt är också det arbete som har bedrivits 
i de under styrelsen lydande kommittéerna samt i 
de arbetsgrupper som har utsetts med anledning av 
kongress och styrelsebeslut.

Utmärkelser har under verksamhetsåret 2010 beslutats i 
följande fall:

Rogardplaketten i guld: Sören Mellstig, Stockholm

Rogardplaketten i silver: Axel Smith, Lund

Collijnplaketten i guld: Jonas Sandbom, Stockholm; 
Tomas Carnstam, Lund; Per Söderberg, Bromma

Collijnplaketten i silver: Per Hultin, Norrtälje; Gert 
Brushammar, Växjö

Collijnplaketten i brons: Göran Kjellberg, Danderyds 
SK; Bo Nyberg, Uppsala

Riltonmedaljen i guld: Olov Simu, Stockholm

Riltonmedaljen i brons: Josef Styf, Uppsala; Alexis 
Andersson, Uppsala; Alexander Jogren, Uppsala; 
Vladimir Poley, Stockholm; Maria Berg, Uppsala; Carl
Fredrik Johansson, Uppsala

Schack-Gideon för 2009: Inna Agrest, Stockholm

Sveriges Schackförbunds ungdomsledarstipendium:
Sigvard Olsson, Eslövs SK; Roland Johansson, En Passant; 
Roland Thapper, Södra Sandby SS; Stellan Brynell, 
Limhamns SK; Ellinor Frisk, Lunds ASK; Jonas Källén, 
Lunds ASK; Margareta Claesson, BoråsFristad SK; 
Tomas Ernström; Daniel Lundberg, Hässelby SK; Rasmus 
Myklebust, Västerås SK; Lennart Burman, Östersunds 
SS, SvenÅke Eliasson, Östersunds SS; Mats Aronsson, 
Kristallens SK

Vikingastipendiet:
Conny Holst, Limhamns SK; JanOlov Lind, Örebro SS 
och Erik Blomqvist, SK Rockaden Stockholm

Ett stort varmt TACK, Norrköping i maj 2011

 Anil Surender
 Förbundsordförande

 Erik Degerstedt         Peter Halvarsson
 Vice ordförande          Skattmästare

 Inna Agrest Sven-Olof Andersson
 Nina Blazekovic            Mats Eriksson 
 Mats Johansson Sebastian Nilsson
 Anders Pettersson     Håkan Winfridsson

Inna Agrest fick Schack-Gideon 2009 för sin bronsmedalj i 
Ungdoms-EM i italienska Fermo.
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Ordföranden har ordet Ekonomistatistik
Eget kapital 2000-2010 och budget 2011

Den stora nedgången mellan 2006 och 2007 beror på att de statliga bidragsintäkterna flyttades fram till det år de 
utbetalas. Uppgången mellan 2008 och 2009 beror delvis på att man på samma sätt flyttade fram de bidragsutbetalningar 
som hör samman med intäkterna (se faktaruta på sidan 12).

Intäkter 2010 (totalt 7 023 522)

Kostnader 2010 (totalt 7 495 299)

Medlemsavgifter 590 900

Statliga bidrag (ej S4) 3 335 408

Statliga bidrag (S4) 1 200 000

Materialförsäljning 375 260

Allsvenska startavgifter 750 300

Schack i skolan 147 905

Övriga intäkter 600 749

Bidrag klubbar/distrikt 1 142 609

Kansliet 943 129

Allsvenskan 838 971

Schackfyran 1 459 186

Schack i skolan 582 165

 TfS 338 291

Bredd Junior 262 257

Elit Senior inklusive Schack-SM 424 598

Elit Junior 264 451

Materialförbrukning 360 345

Övriga kostnader 879 297

De statliga bidragen för Schackfyranmedlemmar 
är en uppskattning av den andel av den totala 
bidragsutbetalningarna som gäller Schackfyran-
medlemmar.
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Övriga intäkter

När vi ser tillbaka på 2010 års verksamhet finns det mycket 
att glädjas åt. Medlemsantalet fortsätter att öka, SM
tävlingarna har fått ett ordentligt lyft, projektet Schack 
i skolan genererar stort intresse, och medlemsregistret 
har utökats till att bland annat omfatta allsvensk 
rapportering.

Men tyvärr finns det också en del orosmoln på 
himlen. Det i särklass mest hotfulla är de minskande 
bidragsintäkterna från staten. Hur vi ska möta den här 
utvecklingen är något som styrelsen har ägnat mycket 
kraft åt under året och mer arbete kommer att krävas. De 
risker som har påtalats tidigare med att SSF har ett alltför 
starkt bidragsberoende är på väg att realiseras och det blir 
allt tydligare att vi behöver minska detta beroende och 
öka graden av självfinansiering.

Utöver sponsring, som det också jobbas med, ser 
vi för närvarande bara en större inkomstkälla som vi 
kan reglera själva – medlemsavgifterna. Det är därför 
styrelsens fasta övertygelse att vi under ett antal år 
framöver måste genomföra en stegvis höjning för att föra 
upp medlemsavgifterna på en nivå i paritet med våra 
nordiska grannländer.

Under 2010 har projektet Schack i skolan tagit fart runt 
om i landet. Visserligen bedrevs försöksverksamhet 
redan hösten 2009, men det är först i och med satsningen 
på en heltidsanställd riksinstruktör som den stora 
expansionen har skett. Även på det ekonomiska planet 
ser satsningen ut att bli en framgång. Här är livslängden 
för skolschackklubbarna avgörande, men hittills är 
indikationerna positiva även när det gäller de nybildade 
klubbarnas stabilitet.

Även om vi under 2010 i stor utsträckning har valt 
att fokusera på Schack i skolan ska man inte glömma 
att också Schackfyran fortsätter att öka och ser ut att 
gå mot en rekordsäsong 201011 med uppskattningsvis 
12 000 deltagande barn. En viktig förklaring till detta är 
att ett flertal nya distrikt har valt att satsa på Schackfyran 
samtidigt som många av de gamla har hållit sig kvar på 
tidigare nivåer eller till och med fortsatt att expandera. 
Trots att SSF under början av 2011 har aviserat en 
neddragning av Schackfyrans resurser under de kom
mande åren ser vi fortfarande Schackfyran som ett av 
våra viktigaste verksamhetsområden.

Självklart är det viktigt att vi i styrelsen tar ansvar för 
samtliga delar av SSF:s verksamhet och inte stirrar oss 
blinda på skolschacket. Därför är det extra glädjande att 
se vilken nytändning SM har fått i och med det ändrade 
formatet. Visst trodde vi att ändringarna skulle vara 
positiva, men ingen av oss kunde förutspå att det skulle 

få en sådan effekt på deltagarantalet. För att ytterligare 
öka kvaliteten på arrangemanget har vi beslutat att införa 
tilläggstid i samtliga klasser och i slutet av 2010 gjorde 
vi ett engångsinköp av schackmaterial (spel och klockor) 
som framtida arrangörer kan utnyttja.

Något som styrelsen har jobbat hårt med i det tysta är att 
förbättra den interna effektiviteten. Ett led i detta arbete har 
varit en omorganisation av SSF:s kommittéstruktur som ni 
kan läsa om längre fram i verksamhetsberättelsen. Vi har 
även ändrat en del rutiner kring våra styrelsemöten, höjt 
nivån på förberedelsearbetet och därmed förhoppningsvis 
förbättrat beslutsfattandet. En viktig del i effektiviseringen 
av styrelsearbetet var den minskning av antalet ledamöter 
som kongressen godkände sommaren 2010.

Sponsringsarbetet inom SSF har varit ett sorgebarn 
under många år, mestadels beroende på att styrelsen helt 
enkelt har saknat kompetens inom detta område. Under 
2010 togs därför beslutet att anlita en sponsoransvarig 
som i första hand har fått i uppdrag att söka sponsring 
för vårt enskilt största evenemang, Schackfyrans riksfinal. 
Hittills har det enbart trillat in mindre summor men vi 
hoppas att arbetet ska ge utdelning på några års sikt.

Det digitala medlemssystemet är ett annat område 
där vi hoppas se vinster på längre sikt. Vi spenderar 
fortfarande en hel del resurser på uppföljningen av 
klubbarnas registreringar för att säkerställa kvaliteten. 
Förhoppningen är dock att klubbarna ska bli mer själv
gående efter hand. Under tiden har vi även kunnat lägga 
till nya funktioner i systemet som nu också omfattar den 
allsvenska resultatrapporteringen, SMresultat från 1994 
och framåt samt anmälning till sommarens SMtävlingar. 
En bättre effektivitet är ett måste för SSF framöver och 
förutom att ge en ökad service till våra medlemmar tror 
vi att medlemssystemet kommer att åstadkomma just 
detta.

Som ni märker finns det en hel del utmaningar att ta tag i, 
främst på det ekonomiska planet. Men framför allt finns 
det en många positiva tendenser som gör att styrelsen ser 
framtiden an med tillförsikt. Bortsett från förvaltning och 
expansion av pågående projekt har styrelsen ambitionen 
att fokusera på några nya områden under det kommande 
året. 

Schack på Internet samt tjej och damschack är två 
sådana områden och exakt hur vi ska gå vidare blir 
en viktig fråga för den kommande styrelsen.  Klart är 
i alla fall att vi har kapacitet att växa ytterligare – både 
verksamhets och medlemsmässigt!

Anil Surender
Ordförande Sveriges Schackförbund

Diagrammen ska läsas så att den första punkten i punktlistan motsvarar den del 
av cirkeln som börjar "klockan tolv". Därefter följer områdena i samma ordning i 
diagrammet som i listan.
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Redovisnings- och värderingsprinciper
● Bokföring sker enligt Bokföringsnämndens all

männa råd, förutom BFNAR 2008:1 Årsredovisning 
i mindre aktiebolag (K2reglerna). 

●	Resultaträkningen har de senaste åren presenterats 
uppdelad efter SSF:s kommittéstruktur. Eftersom 
denna struktur förändrades sommaren 2010 var 
en ändring nödvändig och vi har då valt att istället 
presentera en mer traditionell resultaträkning, 
uppdelad efter verksamhetsområden. Det bör göra 
att modellen kan bibehållas även om ytterligare 
organisationsförändringar görs i framtiden. Vi tror 
också att det på detta sätt blir lättare att få en bild av 
förbundets ekonomi även för dem som inte känner 
till de exakta detaljerna i SSF:s organisation.

Detaljerade siffror på områdesnivå presenteras i 
anslutning till res pektive verksamhetsbeskrivning.

För att möjliggöra jämförelse med tidigare 
år har även de gamla siffrorna i möjligaste mål 
anpassats till den nya redovisningsmodellen. Det är 
förklaringen till att de totala intäkterna respektive 
de totala kostnaderna har förändrats jämfört med 
tidigare verksamhetsberättelser (även om resultatet 
naturligtvis är oförändrat).

Ett sådant exempel är lönebidrag, som tidigare 
har bokförts som ett statligt bidrag, men numera 
bokförs som en minskning av lönekostnaden.

● Den nya kontoplan som gjordes under 2009 har i allt 
väsentligt behållits. Det är bara sammanställningen 
av kontona som nu sker på ett annat sätt.

● Intäkter i form av registreringsavgifter till SSF 
bokförs på det år de betalas av distriktsförbunden. 
Intäkter i form av bidrag från Ungdomsstyrelsen, 

vinst delning från Svenska Spel och övriga bidrag 
bokförs också på det år de utbetalas, trots att 
verksam heten som bidragen grundar sig på hör till 
ett tidigare verk samhets år (se närmare information 
på sidan 11).

●	Beträffande allsvenska serien redovisas kostnader 
och intäkter för en och samma säsong på samma 
verksamhetsår. Det innebär att hela säsongen 
2010/11 bokförs på verksamhetsåret 2010. Fördelen 
med detta är att kostnader och intäkter som hör till 
samma verksamhet hålls samman. Nackdelen är att 
en del av de kostnader som uppstår på våren inte är 
kända när bokslut görs och måste uppskattas.

● Beträffande Schackfyran bokförs kostnader på det 
verksamhetsår de uppstår.

● Prenumerationsavgifter för TfS interimsförs så 
att intäkterna bokförs på det år prenumerationen 
gäller. 

● Arbetsgivaravgifter fördelas på de kommittéer där 
de genereras och följer därmed motsvarande löner 
och ersättningar. Förändringen i den semesterskuld 
som SSF har till sina anställda är dock inte uppdelad 
på detta sätt utan är samlad under kansliets 
personalkostnader.

● Finansiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffnings värdet eftersom innehavet är att 
be trakta som lång siktigt. Ned skrivning görs 
endast om marknads   värdet väsentligt under stiger 
anskaffnings  värdet och om värde  minskningen 
bedöms som bestående.

● Varulagret värderas till det lägsta av anskaffnings
värdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Resultatet för 2010 innebär ett underskott på drygt 400 000 
kronor. Det beror framför allt på två investeringar inför 
framtiden: 
●	Ett budgeterat underskott till följd av satsningen på 

projektet Schack i skolan. Vår förhoppning är att de 
investeringar vi gör i projektet nu ska generera nya 
medlemsklubbar och nya medlemmar i en omfattning 
som gör att investeringen betalar sig på sikt.

●	Ett obudgeterat engångsinköp av schackmaterial 
i form av spel och klockor, som i första hand ska 
användas till SSFtävlingar. Därmed höjer vi kvali
teten på våra tävlingar samt underlättar för våra 
turneringsarrangörer.

Medlemsavgiften för vuxna höjdes från 90 kronor till 
120 kronor, vilket medförde att intäkten liksom förra året 
ökade kraftigt, denna gång med ungefär 120 000 kronor.

De statliga bidragen ökade till följd av Schackfyran 
något, trots att bidraget per klubb och per medlem blivit 
lägre. 

Allsvenskans intäkter blev lägre än tidigare, som ett 
resultat av att strukturen på startavgifterna ändrades 
för att minska skillnaden i avgift mellan division II och 
division III.

Slutligen genererade Schackfyran intäkter på 70 000 
kronor i form av sponsrat material och Schack i skolan 
genererade ungefär 150 000 kr, i första hand genom 
bidrag och stipendier.

Intäkter och kostnader för materialförsäljning 
nettobudgeterades inför 2010, vilket innebär att ungefär 
300 000 kronor har tillkommit både när det gäller intäkter 
och kostnader.

Bortsett från materialintäkterna var de totala intäkterna 
för SSF ungefär 45 000 kronor större än budgeterat.

Expansionen av Schackfyran har de senaste åren gjort 
att kostnaderna för projektet underbudgeterats flera 
år i sträck. Även i år blev kostnaderna något större 
än budgeterat, vilket främst berodde på att flytten av 
Riksfinalen till stora Globen medförde högre kostnader 
än väntat.

Tävlingskostnader när det gäller SchackSM, 
Elitverksamhet och Bredd Junior har i samtliga fall varit 
lägre än budgeterat, medan kostnaderna för Schack i 
skolan överskridit budget i ungefär samma utsträckning 
som intäkterna.

De många skolklubbar som nybildats genom projektet 
Schack i skolan har gjort bidragen till klubbar och distrikt 
ökat mer än budgeterat, då dessa nybildningar är förenade 
med nyetableringsstöd.

Det redan nämnda köpet av schackmaterial har 
bokförts under övriga kostnader. Tillsammans med 
kostnader i samband med flytten till nya kanslilokaler har 
det gjort att området Övriga kostnader ökat med knappt 
200 000 kronor jämfört med budget.

Totalt i hela organisationen var kostnaderna, bortsett 
från materialkostnader (se ovan), ungefär 210 000 kronor 
högre än budgeterat.

Det egna kapitalet har varierat kraftigt de senaste åren, 
vilket kan förklaras med den förändrade hanteringen av 
bidragsintäkter och bidragsutbetalningar (se 2009 års 
Verksamhetsberättelse). Idag har vi ett eget kapital på 
strax under 900 000 kronor, och styrelsen anser att detta 
ger en rättvisande bild av SSF:s ekonomiska situation.

Styrelsen anser att det är önskvärt att på lång sikt bygga 
upp ett större eget kapital, och har av det skälet genomfört 
stora satsningar på bredd och rekryteringsverksamhet 
under de senaste åren. Även om dessa satsningar kräver 
stora investeringar på kort sikt förväntas de ge en stabil 
ekonomi på längre sikt.

Satsningen på Schackfyran resulterade också i en 
mycket kraftig ökning av medlemsantalet från 2007 till 
2008, och en ytterligare ökning de senaste två åren. 

Under början av 2010 fattades beslut om investeringen 
i projektet Schack i skolan, en satsning som hittills har 
fallit mycket väl ut.

Tyvärr beslutades om kraftigt minskade statsbidrag till 
ungdomsorganisationer inför utbetalningen 2011, något 
som kom som en överraskning för såväl SSF som för 
andra ungdomsorganisationer i samma situation. Därför 
tvingades styrelsen till kraftiga sparåtgärder vid arbetet 
med 2011 års budget. Den viktigaste effekten blev en 
genomgripande översyn av ekonomin kring Schackfyran, 
något som fick till följd att Schackfyrans projektledare 
Per Hultin har sagts upp och avslutar sin anställning 
inför hösten 2011. Arbetet med Schackfyran kommer 
i fortsättningen att bedrivas på ett delvis annorlunda 
sätt, med större fokus på att stimulera regionala 
Schackfyransatsningar.

Satsningen på Schack i skolan fortsätter också, vilket 
kommer att synas på intäktssidan från 2012 då de klubbar 
som bildades under 2010 börjar generera bidrag.

Ekonomisk årsredovisning 2010

Resultat

Intäkter

Kostnader

Eget kapital

Framtida utveckling

2006-12-31 2007-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2010-12-31

Martin Andersons fond 27 234 27 234 27 234 27 256 27 419

Erik Olsons fond 171 126 171 126 171 126 171 157 161 393

Redovisning av fondförvaltning

●	Tillgångarna i Martin Andersons fond har ökat med 163 kronor (ränta 2010).
●	Av avkastningen i Erik Olsons fond har 10 000 kronor använts till prispengar i SchackSM 2010. Intäktsräntan 

under 2010 var 236 kronor. Totalt har tillgångarna i fonden minskat med 9 764 kronor.
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Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

INTÄKTER 6 615 588 6 864 841 6 662 348 7 023 522 6 251 176
MEDLEMSAVGIFTER 391 760 477 160 560 000 590 900 600 000

STATLIGA BIDRAG 4 181 369 4 510 373 4 556 848 4 558 408 3 912 676

STÖD OCH SPONSRING 216 809 166 042 230 000 203 542 245 000

KANSLI 31 201 17 971 20 000 18 144 20 000

ALLSVENSKA SERIEN 1 797 200 780 500 774 000 750 300 715 000

KORRSCHACK 133 952 122 129 147 000 118 318 123 000

TIDSKRIFT FÖR SCHACK 480 509 101 275 90 000 71 710 65 000

SCHACKFYRAN 2 230 985 464 554 0 70 000 12 500

SCHACK I SKOLAN 0 0 100 000 147 905 100 000

UTBILDNINGAR/LÄGER 73 900 70 823 104 000 61 400 58 000

MATERIALFÖRSÄLJNING 2 60 440 66 080 58 000 375 260 400 000

ÖVRIGA INTÄKTER 17 463 87 934 22 500 57 635 0

KOSTNADER -6 783 473 -5 533 201 -6 955 440 -7 495 299 -6 572 000
KANSLI 3 -1 050 138 -986 893 -936 440 -943 129 -892 000

ALLSVENSKA SERIEN 4 -614 073 -640 981 -804 000 -838 971 -705 000

SCHACK-SM -115 285 -74 560 -193 000 -141 373 -180 000

ELIT SENIOR -453 222 -148 321 -295 000 -283 225 -162 000

ELIT JUNIOR -254 959 -214 160 -305 000 -264 451 -153 000

BREDD JUNIOR 5 -160 401 -245 694 -318 000 -262 257 -150 000

KORRSCHACK -144 757 -150 681 -147 000 -129 552 -123 000

TIDSKRIFT FÖR SCHACK -628 177 -329 871 -344 000 -338 291 -339 000

SCHACKFYRAN 6 -1 509 198 -1 815 166 -1 290 000 -1 459 186 -1 110 000

SCHACK I SKOLAN 0 0 -520 000 -582 165 -675 000

UTBILDNING/LÄGER -200 661 -137 686 -222 000 -142 698 -118 000

BIDRAG KLUBBAR OCH DISTRIKT -901 920 -289 952 -1 076 000 -1 142 609 -1 275 000

SAMMANTRÄDEN -309 167 -194 887 -208 000 -146 217 -115 000

MATERIALFÖRBRUKNING -54 357 24 721 -30 000 -360 345 -325 000

ÖVRIGA KOSTNADER 7 -387 158 -329 070 -267 000 -460 830 -250 000

RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER -167 885 1 331 640 -293 092 -471 777 -320 824
FINANSIELLA POSTER 98 774 60 902 4 000 39 118 40 000

Ränteintäkter 100 038 61 100 4 000 39 118 40 000

Räntekostnader 1 264 198

ÅRETS RESULTAT -69 111 1 392 542 -289 092 -432 659 -280 824

Noter
1  Lägre intäkter än budgeterat när det gäller Allsvenskan beror på ändrade startavgifter i div III, samt något färre deltagande 

lag än väntat. Startavgifterna sänktes i div II och höjdes i div III, vilket gav en nettominskning.
2 Såväl materialkostnader som materialintäkter för Schackfyran har fram till och med 2009 bokförts på ett separat konto 

under Schackfyran. Från och med 2010 bokförs samtliga kostnader och intäkter för materialförsäljning på samma ställe 
medan Schackfyrans materialsubventioner fortfarande bokförs under Schackfyran.

 Av praktiska skäl har inte redovisningen för 2008 och 2009 anpassats till nu gällande rutiner och för att kunna jämföra siffrorna från år 
till år måste man ta hänsyn både till "Schackfyran" och "Materialförsäljning".

3 Löner och arvoden är dels samlat under Kansliet, dels fördelat på kommitténivå. Totalt har löner och arvoden under året 
uppgått till 1 911 403 kr (2009: 1 469 783). De sociala avgifterna var 566 108 kr (varav löneskatter 9 945 kr) (2009: 427 711 
respektive 9 889) och pensionskostnaderna var 40 992 kr (2009: 40 764). Inga styrelsearvoden har förekommit.

4 Kostnaderna för Allsvenska serien varierar kraftigt beroende på det geografiska utfallet av serieindelningen, något som 
inte är känt under budgetarbetet. Normalt budgeteras därför med genomsnittliga kostnader, och avvikelser från budget 
får accepteras (men bör jämna ut sig på lång sikt).

2006-12-31 2007-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2010-12-31

Tillgångar Not 4 543 796 2 332 208 2 087 542 2 758 755 2 435 328
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 1 528 435 982 661 990 459 1 030 920 1 063 664

Värdepapper 1 1 487 096 957 669 979 243 1 030 920 1 063 664

Inventarier 41 339 24 992 11 216 0 0

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 3 015 361 1 349 547 1 097 083 1 727 835 1 371 664

Varulager 2 0 0 157 011 519 482 724 098

Kundfordringar 400 395 309 441 43 418 189 022 162 121

Övriga kortfristiga fordringar 114 124 74 239 43 613 57 635 840

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 98 452 107 635 294 485 96 691 53 932

Kassa och bank 2 630 638 858 232 558 556 865 005 430 673

EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 543 796 2 332 208 2 087 542 2 758 755 2 435 328
EGET KAPITAL 2 519 671 2 985 -66 126 1 326 416  893 756

Ingående saldo 3 203 441 2 519 671 2 985 66 126 1 326 416

Årets resultat 683 770 2 516 686 69 111 1 392 542 432 660

LÅNGFRISTIGA SKULDER 132 736 132 736 132 736 132 736 122 736

Erik Olsons fond 4 132 736 132 736 132 736 132 736 122 736

KORTFRISTIGA SKULDER 1 891 389 2 196 487 2 020 932 1 299 603 1 418 836

Leverantörsskulder 400 328 391 580 219 157 87 765 102 352

Övriga kortfristiga skulder 75 692 69 876 92 701 134 771 77 517

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 1 415 369 1 735 031 1 709 074 1 077 067 1 238 967

Noter
1  Finansiella anläggningstillgångar (värdepapper i form av andelar i AMFfonder) värderas till anskaffningsvärdet. 

Alla utdelningar har omsatts i nya andelar varför anskaffningsvärdet har ökat årligen. Marknadsvärdet 20101231 
är 1 203 899 kr.

2 Från 2008 lagerförs Schackfyranmaterial så att kostnaden för inköpt material inte uppstår förrän materialet används. 
Från 2009 gäller detta även annat utbildningsmaterial.

3

4 Skuld till Erik Olsons fond.
5  SSF tillämpar principen att semester tjänas in året innan den tas ut. Det gör att samtliga anställda har innestående semester. 

Balansräkning 2010

Resultaträkning 2010

2009-12-31 2010-12-31

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 96 691 53 932

Förutbetalda hyror 22 111 10 999

Övriga poster 74 580 42 933

2009-12-31 2010-12-31

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 077 067 1 238 967

Semesterlöner inkl. sociala avgifter 250 737 241 992

Upplupna skatter och sociala avgifter 54 905 117 743

Allsvenska serien 2010/11 507 318 564 765

Aktivitetsstöd ht 2010 125 000 107 136

Övriga poster 139 107 207 331

5 "Bredd Junior" består till största delen av kostnader för de nordiska skoltävlingarna. Kostnaderna varierar kraftigt 
från år till år beroende på vilka länder som arrangerar de olika tävlingarna. 

6 Schackfyrankommittén ingick i Skolkommittén fram till 2008.
7 Under "Övriga kostnader" har bokförts ett engångsinköp av schackmaterial (spel och klockor) på 160 000 kr 

samt kostnader för flytten till nya lokaler. Ingen av dessa kostnader var budgeterad och förklarar skillnaden mot 
budget.

Mer detaljerade noter finns i anslutning till redovisningen av respektive verksamhetsområde.



10

Ekonomi

11

Ekonomi

Revisionsberättelse 
Till kongressen i Sveriges Schackförbund  Organisationsnummer 8020029347

Vi har granskat årsredovisningen (intagen i Verksamhets
berättelsen på sidan 6–10) och bokföringen samt styrelsens 
förvaltning i Sveriges Schackförbund för år 2010. Det är 
styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna 
och förvaltningen och för att god redovisningssed 
tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt 
ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och för
valtningen på grundval av vår revision.
 Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed 
i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört 
revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet 
försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska 
ett urval av underlagen för belopp och annan information 
i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att 
pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning 
av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen gjort när den upprättat årsredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i års
redovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder 

och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om 
någon styrelseledamot har handlat i strid med förbundets 
stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för 
våra uttalanden nedan.
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god 
redo visnings sed i Sverige och ger en rättvisande bild av 
för bundets resultat och ställning. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte 
handlat i strid med förbundets stadgar. Vi tillstyrker 
att kongressen fastställer resultaträkningen och balans
räkningen, disponerar resultatet enligt förslaget i för
valt nings berättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
ansvars  frihet för räkenskapsåret.

Norrköping den 15 maj 2011

Robert Söderlund   Sthig Jonasson
Auktoriserad revisor  Revisor

Redovisningen av bidragen
Principerna för dels utbetalning av bidrag till SSF från Ungdomsstyrelsen (fram till 2010 betalades en del av bidraget 
via Svenska Spel), dels vidare  befordrandet av dessa bidrag från SSF till distrikt och klubbar, har förändrats under åren. 
För att förstå hur det hänger ihop bör man känna till följande begrepp:

●	Underlagsår är det år då verksamheten som ligger till grund för bidraget bedrivs.
●	Ansökningsår är det år då verksamheten redovisas och ansökning sker.
●	Bidragsår är det år bidragen betalas ut.

Fram till verksamhetsåret 2006 bokfördes bidragen från Ungdomsstyrelsen på ansökningsåret. Detta hade sin 
grund i att bidragen tidigare betalades ut helt eller delvis i slutet av ansökningsåret. Detta ändrades gradvis så att 
bidragen i stället betalades ut i början av bidragsåret.
 Under 2007 ändrades även principen för bokföringen av dessa bidrag, så att SSF:s bidragsintäkter också bok
fördes på bidrags året. Det medförde att inga statliga bidrag bokfördes under 2007 och att det egna kapitalet i stort 
sett helt för svann.
 De bidrag som SSF betalar ut till klubbar och distrikt betalades dock fortfarande ut under ansökningsåret, alltså 
i själva verket i förskott. Detta ledde till likviditetsproblem i slutet av 2008 och beslutet att flytta fram även SSF:s 
utbetalningar till bidragsåret.
 Styrelsen anser att vi nu har fått en korrekt redovisning av bidragspengarna och att det är rimligt att de bidrag 
som SSF får och de bidrag till klubbar och distrikt som detta ger upphov till både betalas ut och bokförs på samma 
verksamhetsår.

Bidrag från Ungdomsstyrelsen
Ungdomsstyrelsen har fyra olika bidragsformer, men det 
är strukturbidraget som har varit aktuellt för Sveriges 
Schackförbund. Strukturbidraget grundar sig dels på 
antalet medlemmar i åldrarna 7–25 år (en fast och en 
rörlig del), dels på antalet ungdomsföreningar (en rörlig 
del). För att räknas som ungdomsförening ska man ha 
minst fem medlemmar i åldern 7–25 år (detta ändras 
från och med underlagsåret 2011, då kravet är 60 procent 
ungdomsmedlemmar).
 I diagrammen till höger framgår det genomsnittliga 
bidraget Sveriges Schackförbund får för dels varje 
ungdomsmedlem, dels varje ungdomsklubb. Beloppen 
varierar beroende på dels hur mycket pengar som finns 
att betala ut, dels det totala antalet medlemmar respektive 
klubbar som pengarna till olika organisationer ska fördelas 
på.
 Det finns en fast del i medlemsbidraget som gör 
att bidraget inte ökar helt proportionellt med antalet 
medlemmar, men den fasta delen är inte med i statistiken 
till höger. Observera att de årtal som anges är underlagsår 
och att bidragen betalas ut två år senare (se texten nedan 
för en närmare förklaring).
 Såväl bidraget per ungdomsmedlem som bidraget per 
klubb var som högst för underlagsåret 2007, vilket gav utslag 
på SSF:s bidragsintäkter verksamhetsåret 2009. Till 2011 
års utbetalning (som alltså grundar sig på underlagsåret 
2009) minskade snittbidragen mycket kraftigt, vilket 
gjorde att det totala statliga bidraget minskade trots en 
ökning av antalet medlemmar.

Snittbidrag/ungdomsmedlem

Snittbidrag/ungdomsklubb

Bidragsintäkter från Ungdomsstyrelsen
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2008 2009 2010 2010 
0–6

2010 
7–25

2010 
26–

Blekinge 160 78 76 0 10 66

Dalarna 172 398 107 0 29 78

Gotland 103 97 93 0 33 60

Gästrikland 242 183 178 1 108 69

Göteborg 1 033 1 185 1 238 5 742 491

Halland 829 810 1 139 3 1 022 114

Hälsingland 75 83 73 1 36 36

Jämtland-Härjedalen 223 261 578 22 510 46

Medelpad 36 53 30 0 0 30

Nordskåne 140 248 225 0 157 68

Nordvästra Skåne 221 656 1 284 0 1 115 169

Norrbotten 311 444 408 0 328 80

Roslagen 363 307 338 2 259 77

Skåne 1 463 1 651 1 637 56 1 229 352

Småland 502 562 569 6 288 275

Stockholm 8 548 8 488 8 444 63 7 562 819

Södermanland 68 71 69 0 3 66

Uppland 417 412 466 3 345 118

Värmland 807 982 374 1 319 54

Västerbotten 180 115 101 0 26 75

Västergötland 481 390 358 1 108 249

Västmanland 953 813 969 6 811 152

Ångermanland 42 40 139 0 100 39

Örebro län 299 361 352 0 272 80

Östergötland 1 183 701 760 0 599 161

TOTALT 18 851 19 389 20 005 170 16 011 3 824

I medlemssiffrorna för 2008 ingår även sekundärmedlemmar. I siffrorna för 2009 och 2010 ingår endast huvudmedlemmar, det vill säga 
varje medlem räknas bara en gång. Inklusive sekundärmedlemmar var 2010 det totala antalet medlemmar 20 596.

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Seniorer 5 610 5 553 5 257 5 223 5 275 5 095 4 824 4 774 4 421 4 233 4 065 3 864 3 715 3 647 3 824

Juniorer 13 721 12 106 11 401 12 462 12 632 12 125 12 070 12 223 13 618 13 151 12 211 12 088 15 136 15 742 16 181

TOTALT 19 331 17 659 16 658 17 685 17 907 17 220 16 894 16 997 18 039 17 384 16 276 15 952 18 851 19 389 20 005

Medlemsstatistik

Medlemsantal per distrikt 2008-2010

Medlemsantal 1996-2010
Seniormedlemmarna blir fler i SSF

2008 2009 2010

Stockholm 7 803 7 769 7 625

Skåne 1 177 1 329 1 285

Nordvästra Skåne 53 497 1 115

Halland 752 725 1 025

Västmanland 815 670 817

Göteborg 541 708 747

Östergötland 1 034 537 599

Jämtland-Härjedalen 186 220 532

Uppland 316 312 348

Norrbotten 233 370 328

Värmland 764 933 320

Småland 237 292 294

Örebro län 215 273 272

Roslagen 285 225 261

Nordskåne 58 165 157

Västergötland 211 122 109

Gästrikland 164 106 109

Ångermanland 11 10 100

Hälsingland 40 38 37

Gotland 49 40 33

Dalarna 102 322 29

Västerbotten 113 45 26

Blekinge 70 12 10

Södermanland 2 3 3

Medelpad 2 19 0

TOTALT 15 233 15 651 16 181

2008 2009 2010

Stockholm 745 719 819

Göteborg 492 477 491

Skåne 286 322 352

Småland 265 270 275

Västergötland 270 268 249

Nordvästra Skåne 168 159 169

Östergötland 149 164 161

Västmanland 138 143 152

Uppland 101 100 118

Halland 77 85 114

Örebro län 84 88 80

Norrbotten 78 74 80

Dalarna 70 76 78

Roslagen 78 82 77

Västerbotten 67 70 75

Gästrikland 78 77 69

Nordskåne 82 83 68

Södermanland 66 68 66

Blekinge 90 66 66

Gotland 54 57 60

Värmland 43 49 54

Jämtland-Härjedalen 37 41 46

Ångermanland 31 30 39

Hälsingland 35 45 36

Medelpad 34 34 30

TOTALT 3 618 3 647 3 824

 
Antalet vuxna medlemmar här minskat med ungefär 
2 000 sedan 1995, och nedgången har varit i stort sett 
konstant ända sedan dess. Alla år utom år 2 000 har 
visat på en nedgång jämfört med tidigare år, men i år har 
istället en liten ökning noterats. Kanslichef Kent Vänman 
tror att det finns flera orsaker till detta.

– Jag tror att det i första hand hänger ihop med det nya 
sättet att medlemsregistrera. Tidigare har det visserligen 
varit meningen att alla allsvenska spelare ska registreras, 
men det har inte varit möjligt att kontrollera att det har 
blivit gjort. Nu kan man inte delta i en allsvensk match 
utan att först vara registrerad.

Eftersom även medlemstidningen är kopplad till 

För första gången sedan år 2000 har antalet seniormedlemmar i Sveriges Schackförbund ökat. Om det verkligen 
beror på större aktivitet kan dock ifrågasättas. Kopplingen till medlemstidningen och övergången till att registrera 
allsvenska spelare i förväg har med all säkerhet gjort att fler medlemmar än tidigare verkligen blir registrerade 
hos SSF.

registreringen är det också tänkbart att benägenheten 
att registrera mer eller mindre inaktiva medlemmar har 
ökat.

När det gäller ungdomsmedlemmarna fortsätter 
medlemsantalet att öka. Under 2010 minskade antalet 
registrerade Schackfyranmedlemmar något, men det 
motverkades av bildandet av de nya skolklubbarna.

Det största distriktet är naturligtvis Stockholm, såväl 
på senior som på juniorsidan. När der gäller vuxna 
medlemmar följer de traditionellt stora distrikten 
Göteborg och Skåne, men på ungdomssidan är det tydligt 
att de distrikt som satsat hårt på Schackfyran och Schack 
i skolan är i topp.

Distrikt sorterade efter antal juniormedlemmar 2010 Distrikt sorterade efter antal seniormedlemmar 2010
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SSF:s kansli

 
Sveriges Schackförbund har haft sitt säte i Norrköping 
sedan 1988. Då flyttades kansliet från Stockholm och att 
det beslutet inte var helt okontroversiellt framgår bland 
annat av ett kongressreferat i   TfS nummer 6/1987.  Flyt
ten blev hur som helst verklighet och sedan dessa har 
Slottsgatan 155 varit förbundets kansliadress.

Bakgrunden till övergivandet av Slottsgatan för ett 
mindre centralt läge är den ständigt ökande material
hanteringen till följd av Schackfyran och Schack i skolan
verksamheten. Lagerutrymmena på Slottsgatan räckte 
helt enkelt inte till och dessutom var lokalerna knappast 
anpassade för hantering av stora mängder av material.

– Nej, det lager som vi hade var dels väldigt litet, dels 
beläget i en källare en trappa ner i fastigheten. När vi fick 
stora leveranser av material var vi tvungna att plocka ner 
varje pall och bära ner materialet för trappen. Nu har vi 
en betydligt större lagerlokal och kan köra in pallarna 
direkt med hjälp av pallyftare, förklarar kanslichef Kent 
Vänman.

Lagerbehov bakom kansliets flytt
Efter drygt femton år på Slottsgatan i centrala Norrköping har Sveriges Schackförbunds kansli flyttat. Behovet av 
ordentliga lagerutrymmen gjorde det nödvändigt att söka efter nya lokaler och i september var det dags att byta 
adress till Kabelvägen, några kilometer utanför centrum. 

SSF:s kansli

Kanslichef

Ekonomi

Kent Vänman, Linköping
Klubbkontakter
Schackfyran
Schack i skolan

● Niklas Sidmar, Norrköping
Information, Ekonomi, Tävling

● HansGöran Almgren, Norrköping
Materialförsäljning, Kansliarbete 

● Per Hultin, Norrtälje
Projektledare Schackfyran (ej stationerad på kansliet)

● Jesper Hall, Lund
Riksinstruktör med ansvar för Schack i skolan 
(ej stationerad på kansliet)

Personal

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 31 201 17 971 20 000 18 144 20 000
KANSLI portointäkter 1 31 201 17 971 20 000 18 144 20 000

Kostnader -1 050 138 -986 893 -936 440 -943 129 -892 000
KANSLI administrativ utveckling 2 -7 500 -40 000 -40 000 -40 000 -15 000

KANSLI redovisning -112 150 -84 239 -87 000 -75 759 -87 000

KANSLI personalkostnader 3 -708 136 -671 029 -583 440 -555 340 -550 000

KANSLI förbrukningsmaterial -17 092 -12 359 -42 000 -57 315 -40 000

KANSLI lokaler 4 -54 928 -57 321 -56 000 -65 583 -73 000

KANSLI kopiering -58 626 -47 735 -50 000 -66 711 -57 000

KANSLI telefon -23 497 -22 024 -25 000 -32 334 -25 000

KANSLI distribution 1 -68 209 -52 186 -53 000 -50 087 -45 000

Kansliet netto -1 018 937 -968 922 -916 440 -924 985 -872 000

1 I portointäkter ingår den del av distributionskostnaden som vidarefaktureras till kunder. Nettokostnaden för distribution är 
alltså skillnaden mellan kontona "distribution" och "portointäkter". Distributionskostnader som kan knytas till ett specifikt 
verksamhetsområde bokförs på detta område och ingår inte här. 

2 Administrativ utveckling är kostnader för utveckling av medlems och resultatsystemet.
3 I personalkostnader ingår kanslipersonalens lön minus lönebidrag. Dock är en del av Niklas Sidmars lön utförd på Tidskrift 

för Schack samt en del av Kent Vänmans lön utförd på Schackfyran och Schack i skolan. Semesterskulden är inte utförd på 
kommittéerna för några anställda. Personalkostnaderna är minskade med intäkter i form av lönebidrag.

4 Lagerkostnader för Schackfyranmaterial har fram till september 2009 bokförts under Schackfyran. Efter flytten av kansliet betalas 
en klumpsumma för kanslilokaler och lager som bokförs på detta konto. Den totala kostnaden per månad är ungefär densamma 
i de nya lokalerna som i de gamla.

De nya kanslilokalerna ligger i anslutning till lagret 
i en fastighet av typen enklare kontorshotell, och Kent 
Vänman ser även detta byte som ett lyft.

– Visst är det skönt att komma upp ur källarlokalerna 
och även om lokalen på kansliet på Slottsgatan var ganska 
stor var den inte särskilt väl planerad och den var ganska 
sliten, säger han.

Den totala hyran som SSF betalar för kanslilokaler och 
lager är ungefär densamma som i de gamla lokalerna på 
Slottsgatan.

Sveriges Schackförbunds kansli
Kabelvägen 19
602 10 Norrköping
Telefon: 01110 74 20
Epost: kansliet@schack.se

Hans-Göran Almgren på SSF:s kansli plockar ihop Schackfyranmaterial.
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Allsvenska serien

 
När det nuvarande seriesystemet infördes inför säsongen 
2007/08 efter en rekordjämn omröstning i kongressen 
sommaren 2007 beslutades att det nya systemet skulle 
införas på prov i tre år och därefter utvärderas. 

Vid 2010 års kongress var det dags att fatta beslut, 
och styrelsen presenterade dels ett huvudförslag med 
strukturen bibehållen, inklusive den omdebatterade 
Superettan, dels ett alternativt förslag där Superettan 
ersattes av två division Igrupper och resten av systemet 
plattades till så att en nivå försvann.

Efter en kort debatt valde kongressen att gå på styrelsens 

Superettan röstades 
igenom av kongressen
Det allsvenska seriesystemets framtid avgjordes på kongressen 2010, när styrelsens huvudförslag med bibehållen 
Superetta röstades igenom.

linje, och det nuvarande seriesystemet kommer att gälla 
även i framtiden. 

Styrelsen hade under våren beslutat att minska antalet 
lag i Elitserien till tio, ett beslut som ifrågasattes i en 
motion till kongressen. Även här fick styrelsen medhåll 
av kongressen och ändringen börjar gälla från säsongen 
2011/12. Minskningen av antalet lag innebar att upp och 
nedflyttningarna den gångna säsongen fick anpassas för 
att klara övergången, bland annat arrangerades kvalspel 
mellan de fyra division Isegraren, eftersom det endast 
fanns plats för två av dem i Superettan.

Allsvenska serien

Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 797 200 780 500 774 000 750 300 715 000
TK startavgifter allsvenskan 790 000 771 000 774 000 746 000 715 000

TK övrigt allsvenskan 7 200 9 500 0 4 300 0

Kostnader -614 073 -640 981 -804 000 -838 971 -705 000
TK personalkostnader allsvenskan 1 -11 730 -39 894 -109 600 -108 477 -110 000

TK priser allsvenskan 2 -76 366 -3 855 -35 000 -35 844 -35 000

TK sammandrag allsvenskan 3 -168 800 -128 616 -180 000 -186 437 -140 000

TK resebidrag allsvenskan 4 -307 130 -396 006 -388 900 -419 940 -350 000

TK domarkostnader allsvenskan -41 821 -57 810 -75 000 -72 993 -55 000

TK övriga kostnader allsvenskan -8 226 -14 800 -15 500 -15 280 -15 000

Allsvenskan netto 183 127 139 519 -30 000 -88 671 10 000

1  I personalkostnader allsvenskan ingår huvudsakligen en uppskattad klumpsumma (100 000 kr under 2009 och 2010) som ska 
motsvara kansliets arbete med allsvenska serien.

2 I priser ingår pokaler och plaketter för allsvenska serien, samt bidrag till deltagande i Europacupen för Elitseriesegraren. Detta 
bidrag togs bort inför 2009, men återinfördes delvis året därefter. Idag får Elitseriesegraren bidrag med en del av kostnaderna för 
deltagandet.

3 Allsvenska serien bokförs så att kostnader och intäkter för hela säsongen 2010/11 räknas till räkenskapsåret 2010, vilket innebär 
att en del kostnader, främst de för slutsammandraget, uppskattas vid bokslutet för att sedan interimsföras när de verkligen 
uppstår. 

4 Resebidragen varierar kraftigt beroende på serieindelning och gruppsammansättning. Eftersom budget görs långt innan dessa 
faktorer är kända kan skillnaden mot budget vara stor. Gruppsammansättningen 2008 var exempelvis mycket gynnsam, medan 
den för 2009 och 2010 var ogynnsam. 

Ekonomi

Allsvenska serien omfattar för närvarande ett seriesystem med fem nivåer: Elitserien, Superettan samt division I, II 
och III. Under säsongen 2010/11 deltog 185 lag i totalt 23 grupper. 

Allsvenska serien hanteras av Tävlings och regelkommittén. Kostnader och intäkter för Allsvenska serien 
går ett normalår ungefär jämnt ut. Dock förekommer stora variationer beroende på det geografiska utfallet av 
serieindelningen.

Elitserien
10 lag

Superettan
10 lag

Div I Norra
8 lag

Div I Östra
8 lag

Div I Västra
8 lag

Div I Södra
8 lag

Div II:1
8 lag

Div II:2
8 lag

Div II:3
8 lag

Div II:4
8 lag

Div II:5
8 lag

Div II:6
8 lag

Div II:7
8 lag

Div II:8
8 lag

Div III:1
8 lag

Div III:2
8 lag

Div III:3
8 lag

Div III:4
8 lag

Div III:5
8 lag

Div III:6
8 lag

Div III:7
8 lag

Div III:8
8 lag

? ? ? ? ? ? ??

Antalet division III-serier kan vara mellan 8 och 16 beroende på antal deltagande lag och geografisk fördelning.

I Elitserien åker två lag ur.

I Superettan går två lag upp och fyra åker ur.

I övriga serier går ett lag upp och två åker ur.

Seriesystemet från 
och med 
säsongen 2011/12
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Schack-SM

Schack-SM

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Kostnader -115 285 -74 560 -193 000 -141 373 -180 000
EK SM-gruppen 1 -91 603 -64 854 -168 000 -115 265 -155 000
TK Schack-SM övrigt -23 682 -9 706 -25 000 -26 108 -25 000

1 Från år 2010 ingår startbidrag, prispengar och logi i summan. Före 2010 stod arrangören för prispengar och logi. Tack vare bland 
annat att ovanligt många spelare bodde på arrangörsorten underskreds budgeten rejält under 2010.

Ekonomi

SchackSM arrangeras normalt av en klubb eller ett distrikt på uppdrag av Sveriges Schackförbund. Sedan 2010 
betalar SSF alla kostnader för SMgruppen.

Ansvaret för SchackSM delas mellan två kommittéer. Elitkommittén ansvarar för SMgruppen medan Tävlings 
och Regelkommittén har hand om övriga delar.

Deltagandet i SchackSM har varit vikande ända sedan 
2004 i Göteborg, då tävlingarna lockade över 900 starter. 
Det sjunkande deltagarantalet hade också gjort att de 
ekonomiska förutsättningarna försämrats, och det blev 
allt färre som var intresserad av att arrangera SM.

Av dessa skäl fattades under 2009 beslut om en rad 
ändringar, som syftade till att göra SchackSM både mer 
attraktivt att arrangera och mer attraktivt att spela.

2010 års tävling hamnade i Lund, och blev en stor 
framgång. Den nya weekendturneringen blev en succé, 
elitgrupperna var starkare än på många år, och inte minst 
ökade deltagarantalet kraftigt, till 778 starter inklusive 
Weekendturneringen och Schackfyranmästaren.

Till detta bidrog säkert både att arrangerade LASK lade 
ner oerhört mycket kraft på marknadsföring och att det 
var länge sedan SM spelades i Skåne. Förhoppningen är 
dock att det nya formatet medför att den positiva trenden 
fortsätter 2011, när SM flyttar norrut till Västerås.

Succé för nya Schack-SM
När SM kom till Lund för tredje gången genom tiderna 
var förutsättningarna förändrade jämfört med tidigare 
år: nio dagar i stället för sexton, tio spelare i elit-
grupperna och ekonomiska villkor som gav arrangören 
möjlighet att göra en vinst på arrangemanget. Starter i Schack-SM 2009 2010

SMgruppen 14 10
JuniorSM 14 10
MästarElit 14 10
VeteranSM 20 20
KadettSM 39 42
MiniorSM 61 58
Juniorkval 8 12
Veteran Allmän 41 60
Mästarklassen 45 79
Klass I 48 65
Klass II 80 77
Klass III 69 107
Klass IV 31 13
Weekendturneringen  175
Schackfyranmästaren 13 40
TOTALT 497 778

Fakta

Schack-SM i bilder
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Elit senior

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Kostnader -453 222 -148 321 -295 000 -283 225 -162 000
EK Schack-OS 1 -237 175 -6 343 -205 000 -200 301
EK Lag-EM -150 000
EK veteran -27 533 -17 898 -2 000 -1 946 -2 000
EK elit senior övrigt -188 514 -124 080 -88 000 -80 978 -10 000

1 Eftersom SchackOS endast spelas jämna år är kostnaderna för 2009 betydligt lägre än både 2008 och 2010. Även 2007 är 
kostnaderna höga eftersom Sverige då deltog i LagEM. Till LagEM 2009 valde man dock att inte skicka något lag.

Ekonomi

I verksamhetsområdet ingår de stora lagtävlingarna SchackOS och LagEM, samt veteranschack och övriga 
elittävlingar.

Elit junior

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Kostnader 1 -254 959 -214 160 -305 000 -264 451 -153 000
EK Ungdoms-VM -110 306 -42 219 -80 000 -72 697
EK Ungdoms-EM -29 211 -55 135 -80 000 -64 517 -60 000
EK Junior-VM -7 860 -45 000 -33 552 -47 000
EK elit junior övrigt -107 582 -116 806 -100 000 -93 685 -46 000

1 Kostnaderna för juniortävlingar varierar beroende på var de olika tävlingarna spelas. 2009 deltog Sverige exempelvis inte med 
några spelare i JuniorVM, då denna tävling gick i Argentina. 

Ekonomi

I	verksamhetsområdet	ingår	de	internationella	ungdomstävlingarna	samt	olika	typer	av	landslagsverksamhet	och	
annan	elitverksamhet	för	juniorer.

Pia tog sitt andra EM-guld Nils tog sin första VM-medalj
Pia Cramling tog sitt första EM-guld år 2003, och nu 
var det dags igen. I kroatiska Rijeka vann svenskan ett 
rent finalparti mot Viktoria Cmilyte i sista ronden, 
vilket säkrade guldet.

Kroatiska Rijeka var värd för 2010 års Europmästerskap, 
och som vanligt hade vi höga förhoppningar på Pia 
Cramling i damklassen. 

Avslutningen blev dramatisk med litauiskan Viktoria 
Cmilyte som ensam ledare och Cramling som ensam 
tvåa. Liksom när Cramling vann EM förra gången blev 
det en ren final mellan de båda, och liksom 2003 var det 
svenskan som gick segrande ur striden.

I den öppna klassen i EM deltog Emanuel Berg och 
Pontus Carlsson. Sverigeettan Berg gjorde en stark 
turnering, och jagade inför sista ronden en World Cup
plats. Till slut fick dock Berg nöja sig med 7 poäng och 
en 49:e plats, medan Carlsson slutade på 5½ poäng och 
plats 204.

Nils Grandelius kom på tredje plats när Ungdoms-VM 
spelades i grekiska Halkidiki 2010, och därmed vann 
han den första svenska VM-medaljen sedan åttiotalet.

Total deltog mer än 1 000 spelare i någon av de tolv olika 
åldersklasserna i årets upplaga av jättearrangemanget 
UngdomsVM. 

För Grandelius del började turneringen med två vinster, 
men sedan satte han bort sig och förlorade mot den klart 
lägre rankade amerikanen Steven Zierk.

Svensken visade sig dock inte vara den ende 
högrankade spelare som tappade poäng mot Zierk, 
transatlanten fortsatte att rada upp segrar och vann 
mycket överraskande klassen med en hel poängs marginal 
till tvåan. För Grandelius blev förlusten den enda under 
tävlingen, dessutom tappade han fyra remier och stannade 
därmed på åtta poäng efter de elva ronderna med starka 
prestationsratingen 2550.

Totalt deltog 14 svenskar i tävlingen.
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Bredd Junior

Bredd Junior

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Kostnader -160 401 -245 694 -318 000 -262 257 -150 000
SK nordiska skoltävlingar 1 -89 277 -191 760 -240 000 -196 827 -80 000
SK svenska skoltävlingar -23 968 -16 033 -30 000 -15 479 -25 000
SK övriga tävlingar 2 -47 156 -37 901 -48 000 -49 951 -45 000

1 Kostnaderna för de nordiska skoltävlingarna varierar kraftigt från år till år beroende på dels vilken eller vilka av de nordiska 
skoltävlingarna som står på tur att arrangeras i Sverige, dels var de övriga spelas. Under 2010 arrangerade vi själva SkolNM.

2 Juniorallsvenskan, Kadettallsvenskan och Talangjakten.

Ekonomi

I verksamhetsområdet Bredd Junior ingår samtliga svenska och nordiska skoltävlingar, samt ungdomstävlingarna 
Talangjakten samt Junior och Kadettallsvenskan. De skoltävlingar som arrangeras årligen är SkolSM, SkolSM för 
flickor och SkollagsSM. Dessa tävlingar är kvalificerande till SkolNM, SkolNM för flickor och SkollagsNM. De 
nordiska tävlingarna arrangeras omväxlande av de federationer som ingår i Nordiska Schackförbundet.

Den kommitté som har ansvaret för dessa tävlingar är Ungdomstävlingskommittén (tidigare Skolkommittén).

Sverige, Norge, Danmark, Finland, Island och Färöarna 
deltar med spelare eller lag, och turas alltså om att 
arrangera de nordiska skoltävlingarna.

Under 2010 var det Sveriges tur att arrangera SkolNM, 
ett arrangemang som gick i Västerås i början av året. Det 
blev inga svenska guld denna gång, men väl medalj i alla 
de fem klasserna.

SkolNM för flickor spelades på Island, men ställdes 
först in på grund av askmolnen från vulkanen under 
glaciären Eyjafjallajökull. Till slut blev tävlingen av i slutet 
av augusti, med imponerande resultat från den svenska 
truppen: Guld för Inna Agrest och Jessica Bengtsson samt 
ytterligare tre medaljer.

Den tredje tävlingen som ingår i det nordiska 
samarbetet är SkollagsNM, som spelas i tre åldersklasser. 
Klasserna arrangeras separat, den här gången spelades 

Förra året ökade deltagandet generellt i skoltävlingarna, 
men även om några av tävlingarna ökat även i år är 
trenden inte lika tydlig.

I Skol-SM gick exempelvis deltagarsiffran tillbaka 
och är åter nära 400.

Efter vikande siffror under flera år i de flesta av SSF:s 
ungdomstävlingar blev 2009 ett tydligt trendbrott, med 
ökat deltagande i de flesta tävlingarna. SkolSM, som 
minskat från nästan 700 deltagare 2001 till 416 år 2008 såg 
till exempel ut att vara på väg uppåt igen med knappt 500 
starter. Tyvärr visade sig detta var en engångsföreteelse 
och under 2010 var deltagarantalet tillbaka på exakt 
samma som 2008, 416 spelare.

– Men några av tävlingarna har fortsatt att öka. 
Juniorallsvenskan slog exempelvis nytt deltagarrekord 
med 26 lag och Talangjakten hade också något fler 
deltagare än 2009, berättar Mats Johansson, ordförande i 
Ungdomstävlingskommittén.

Även FlickSM ökade, men det var knappast någon 
överraskning eftersom tävlingen spelades i Umeå 2009.

gymnasieklassen i Finland, högstadieklassen i Danmark, 
och mellanstadieklassen i Norge.

Bäst av de svenska lagen lyckades Norra Real från 
Stockholm, som kom på andra plats i gymnasieklassen.
Från och med 2011 kommer dock gymnasieklassen att 
göra ett uppehåll, detta eftersom det varit svårt att få 
deltagare av tillräckligt hög klass.

– Gymnasieklassen har inte fungerat så bra, ofta är det 
väldigt få deltagande lag och därmed lätt att gå vidare. 
Jag tycker att det är tveksamt om vi från SSF ska lägga ut 
pengar på att finansiera en sådan tävling, så vi föreslog 
de andra federationerna att den ska få vila några år, 
och så blev det, förklarar Ungdomstävlingskommitténs 
ordförande Mats Johansson.

Svenska flickor lycko-
samma på Island
Skol-NM, Skol-NM för flickor och Skollags-NM spelas årligen och arrangeras omväxlande av de federationer som 
ingår i Nordiska Schackförbundet. Under 2010 hade Sveriges störst framgångar i Flick-NM, där både Inna Agrest 
och Jessica Bengtsson vann sina respektive klasser. Totalt blev det fem svenska medaljer i tävlingen, som spelades 
på Island.

Minskat deltagande i Skol-SM

Skol-SM i Svedala 2010.

Den svenska truppen i Skol-NM för flickor 2010: Inna Agrest, Rina Weinman, Ina Kraemer, Jessica Bengtsson, Linda 
Åström och Nicole Loginger.
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Korrschack

● SSKK hade under året 261 medlemmar, varav 86 
ständiga. Medlemskapet är fristående från SSF. 
Årsavgiften inklusive tidskriften Korrschack har varit 
490 kr för seniorer, hälften för juniorer. Många är dock 
stödmedlemmar och betalar väsentligt mera.

●  Medlemstidskriften Korrschack har under år 2010 
utkommit med fyra välmatade nummer under redaktion 
av Lars Grahn. Av vårt elektroniska nyhetsbrev har 
Jonas Dahlgren levererat tretton nummer. Arbetet med 
hemsidan www.schack.se/SSKK har i huvudsak utförts 
av Tomas Carnstam, som på fritiden även sköter SSKK
kansliet i Lund.

● En ökande del av tävlingsverksamheten är vänskaps
matcher mot andra korrförbund. Under året har 
fem sådana matcher startat i förtjänstfull regi av 
matchgeneralen Sture Olsson, totalt 148 bord om var
dera två partier. Serverpartier kan här följas i realtid.

● Övriga svenska turneringsstarter under 2010: Totalt 100, 
varav 23 nationella och 77 internationella. Av de senare 
var 11 på elitnivå: Master Norm, VMtrappan och lag
OS. Det stora flertalet turneringar spelas numera på 
ICCFservern.

●	Stefan Winges avgörande VMparti tilldrog sig stor uppmärksamhet tack vare visning på Internet. Mot 
slutet av året stod det i praktiken klart att han "bara" skulle bli tvåa i VM 20. Detta är dock den största 
svenska framgången i korrVM sedan 1953.

● I pågående korrSM 2009 har Björn Fagerström säkrat en överlägsen seger. För internationella meriter 
tilldelades han IMtiteln – och tillsammans med Juhani Karasalo även SIMtiteln – vid årets ICCF
kongress i Antalya, Turkiet.

● Finalen i JuniorSM 2008 vanns av MarieThin Hagberg på maximala 7 poäng. VeteranSM 2009 slutade 
med delad seger mellan Clas Engwall och Birger Melander.

● Under året avslutades tre vänskapsmatcher med följande resultat (svenska poäng först): Övriga världen 
62½77½, Schweiz 2337, Estland 2832. En komplett förteckning över alla lagmatcher från 1950 och 
framåt finns numera på SSKK:s hemsida.

Korrschack

Ekonomi

Korrschackskommittén (SSKK) ansvarar för svenskt deltagande i internationella korrschackstävlingar, såväl som för 
arrangemang av nationella tävlingar. Arbetet i kommittén är organiserat i fyra arbetsgrupper: Nationella gruppen, 
Internationella gruppen, Regelgruppen och PRgruppen. Merparten av administrationen sköts från SSKK:s kansli i 
Lund av Tomas Carnstam och för internationella kontakter ansvarar Per Söderberg.
 SSKK ansvarar för hemsidan http://www.schack.se/SSKK som bland annat innehåller nyheter, regler, historiska data 
och ett omfattande tabellarkiv med spelarregister. Kommittén ansvarar också för utgivandet av medlemstidskriften 
Korrschack. 
 SSKK vill tacka alla som gör insatser på många olika plan, antingen med turneringsledararbete eller genom att 
värva schackvänner till SSKK.

Korrschackåret i korthet

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 133 952 122 129 147 000 118 318 123 000
KK medlemsavgifter 108 439 94 704 121 000 97 117 98 000
KK startavgifter 24 030 26 910 24 000 18 160 24 000
KK övriga intäkter 1 483 515 2 000 3 041 1 000
Kostnader -144 757 -150 681 -147 000 -129 552 -123 000
KK ICCF -23 866 -20 819 -6 000 0 0
KK turneringskostnader 2 080 -5 700 -20 000 -7 855 -20 000
KK Korrschack 1 -71 161 -84 117 -82 000 -83 688 -82 000
KK administration -41 971 -31 113 -21 000 -23 034 -21 000
KK övriga kostnader -9 839 -8 932 -18 000 -14 975 0
TOTALT -10 805 -28 552 0 -11 234 0

1 Kostnader för redaktör, tryck och distribution för tidningen Korrschack.

Tidningen Korrschack nummer 3/2010.
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Tidskrift för Schack

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 480 509 101 275 90 000 71 710 65 000
 TfS försäljning 454 159 45 176 40 000 36 440 40 000
 TfS annonser 1 26 350 56 099 50 000 35 270 25 000
Kostnader -628 177 -329 871 -344 000 -338 291 -339 000
 TfS tryck -154 590 -85 034 -85 000 -76 623 -80 000
 TfS distribution -55 398 -75 448 -70 000 -67 150 -65 000
 TfS redaktör -250 425 -103 944 -120 000 -135 146 -135 000
 TfS medarbetare -133 137 -58 025 -60 000 -53 598 -50 000
 TfS övriga kostnader -34 627 -7 420 -9 000 -5 774 -9 000
TOTALT -147 668 -228 596 -254 000 -266 581 -274 000

1 Annonsförsäljningen var onormalt hög 2009 på grund av sponsorintäkter (PwC) öronmärkta för annonsering i  TfS. Under 2010 
minskade denna andel av sponsringen för att i det nya sponsoravtal som skrivits 2011 utgå helt.

Ekonomi

Tidskrift för Schack är SSF:s medlemstidning. Den utkommer fyra gånger per år och skickas kostnadsfritt hem till 
alla förbundets medlemmar, samt till ett drygt hundratal prenumeranter och bibliotek.

Schackfyran

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 230 985 464 554 0 70 000 12 500
UK S4 intäkter 1 230 985 464 554 0 70 000 12 500

Kostnader -1 509 198 -1 815 166 -1 290 000 -1 459 186 -1 110 000

UK S4 riksfinal 2 -371 829 -253 030 -270 000 -340 832 -380 000

UK S4 kontantbidrag -91 940 -109 748 -120 000 -92 724 -100 000

UK S4 distriktshjälp 3 -162 234 -124 132 -150 000 -179 801 -120 000

UK S4 material 1 -270 417 -517 747 0 -62 219 0

UK S4 distribution -28 172 -24 647 -15 000 -31 896 -20 000

UK S4 personalkostnader 4 -487 252 -722 808 -700 000 -711 645 -470 000

UK S4 övrigt -97 354 -63 054 -35 000 -40 069 -20 000

TOTALT -1 278 213 -1 350 612 -1 290 000 -1 389 186 -1 097 500

1 Intäkter och kostnader för Schackfyranmaterial varierar mycket kraftigt från år till år, men följs i ganska stor utsträckning åt. Det 
som är intressant är därför nettot när det gäller material. Detta är också orsaken till att man gjorde en nettobudgetering när det 
gäller material för 2010, man räknade alltså med att kostnader och intäkter under 2010 skulle bli lika stora, men man gjorde ingen 
uppskattning av omsättningen. Under 2010 förändrades dessutom hanteringen så att all materialförsäljning inom SSF bokförs 
centralt. 

 De intäkter som är bokförda under Schackfyran 2010 består helt av sponsrade Schackfyrantröjor. Materialkostnaderna är de 
materialsubventioner som gäller för Schackfyranmaterial (i huvudsak boken Schackma Gandhi får en idé, som har delats ut gratis 
vid alla klassbesök).

2 Skillnaden mellan budget och utfall när det gäller riksfinalen beror främst på att flytten från Globens annex till stora Globen 
medfört högre kringkostnader än budgeterat.

3  Distriktshjälp är resekostnader i samband med klassbesök och tävlingar i distrikt och klubbar, där SSF hjälper till. 
4 Anställningen av Per Hultin avslutas hösten 2011, vilket är skälet till minskningen av personalkostnader.

Ekonomi

Schackfyran ingick fram till 2007 i Skolkommittén, men till 2008 hade projektet växt så kraftigt att det bröts ut till 
en egen kommitté. I den nya organisation som började gälla sommaren 2010 drivs Schackfyran som ett projekt inom 
Utvecklingskommittén. Sedan 2006 är Per Hultin anställd projektledare för Schackfyran. 

Schackfyran är ett socialt projekt som går ut på att skapa klassgemenskap. Inför säsongen får fjärdeklasser 
erbjudande om ett besök där en ledare från ett distrikt eller en klubb lär ut grunderna i schack och berättar om 
tävlingen Schackfyran. Samtidigt får klassen en låda bestående av fem schackspel och Schackfyranboken Schackma 
Gandhi får en idé.
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Schackfyran

Schackfyrandistrikt/kvalområde Antal lag Deltagare

Stockholm 118 2 498
Östergötland 58 1 155
Skåne 35 702
Göteborg 59 694
Halland 54 583
Jämtland/Härjedalen 29 503
Västmanland 43 443
Roslagen 21 388
Norrbotten 19 347
Dalsland/SV Värmland 16 311
Uppland 19 276
Nordskåne 14 271
Nordvästra Skåne 14 260
Örebro län 26 230
Småland 8 113
Ångermanland 7 95
Södermanland 3 48
Västergötland 4 26
TOTALT 547 8 943

Schackfyrans Sverigefinal spelades år 2010 för 
första gången i stora Globen, efter att tävlingen 
under några år hållit till i Globens annex. Det 
innebar utan tvekan en fantastisk upplevelse 
för de nästan 2 000 deltagarna, inte minst 
tack vare att tävlingen filmades och visades på 
jumbotronen i Globens tak.

För att fylla den enorma arenan gjordes 
kvalificeringsreglerna till finalen om, så att det 
blev lättare att få en finalplats. Till slut deltog 
95 klasser från hela landet i finalen, och vann 
gjorde Musikskolan Lilla Akademien från 
Stockholm, före Eslövs Montessoriskola.

Schackfyran 
flyttade till 
stora Globen

På följande orter arrangerades 
Schackfyrantävlingar under 
säsongen 2009/2010:

Ale, Arboga, Bengtsfors, Berg, 
Falkenberg, Falköping, Finspång, 
Grums, Göteborg, Hallstavik, 
Halmstad, Haparanda, Helsingborg, 
Hultsfred, Hylte, Härryda, 
Hässleholm, Kristianstad, Krokom, 
Kungsbacka, Kungsör, Köping, 
Linköping, Luleå, Lund, Malmö, 
Marieholm, Mjölby, Motala, Mölndal, 
Norrköping, Norrtälje, Orust, Osby, 
Oskarshamn, Ragunda, Rimbo, Sala, 
Simrishamn, Sollefteå, Stockholm, 
Strömsund, Svanberga, Svedala, Sveg, 
Säffle, Eskilstuna, Tranås, Trelleborg, 
Uppsala, Varberg, Västerås, 
Ystad, Åmål, Åre, Årjäng, Åstorp, 
Ängelholm, Örebro, Östersund

Fakta

Schackfyran i bilder
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Schack i skolan

Schack i skolan

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 0 0 100 000 147 905 100 000
UK SIS intäkter 1 0 0 100 000 147 905 100 000

Kostnader 0 0 -520 000 -582 165 -675 000

UK SIS personalkostnader 2  0 0 -450 000 -470 281 -600 000

UK SIS resekostnader 0 0 -30 000 -37 700 -40 000

UK SIS material 3 0 0 -30 000 -55 360 -30 000

UK SIS övrigt 1 0 0 -10 000 -18 824 -5 000

TOTALT 0 0 -420 000 -434 260 -575 000

1 Intäktskontot omfattar bidrag och stipendier till projektet Schack i skolan, samt intäkter då skolor har betalat för extra stöd av 
riksinstruktören.

2 Personalkostnaderna utgörs huvudsakligen av Jesper Halls lön och sociala avgifter, men inkluderar också vissa kanslikostnader 
eftersom kansliet gör en del administrativt arbete i samband med projektet.

3  Det material som projektet bekostar är i huvudsak sådant som delas ut vid Schack i skolankurser.

Ekonomi

Projektet Schack i skolan inleddes i början av 2010 som ett sätt att ta tillvara på det enorma intresse som väcks genom 
Schackfyran. Det lyckade försöksprojektet i Lund hösten 2009 fick styrelsen att fatta beslut om att anställa Jesper 
Hall som riksinstruktör med huvudsaklig uppgift att starta verksamhet på skolor och bilda skolschackklubbar.

Jesper Hall anställdes i februari 2010 och under året har ungefär sextio nya klubbar bildats och 160 nya schackledare 
utbildats genom projektet.

Seniorklubbar* Traditionella
ungdomsklubbar** Skolschackklubbar TOTALT

Blekinge 4 1 0 5

Dalarna 2 4 0 6

Gotland 0 2 0 2

Gästrikland 1 5 0 6

Göteborg 7 13 2 22

Halland 1 6 13 20

Hälsingland 1 3 0 4

Jämtland-Härjedalen 0 4 9 13

Medelpad 3 0 0 3

Nordskåne 3 4 0 7

Nordvästra Skåne 3 8 17 28

Norrbotten 4 1 1 6

Roslagen 5 3 0 8

Skåne 9 13 7 29

Småland 7 11 1 19

Stockholm 9 28 16 53

Södermanland 4 0 0 4

Uppland 1 5 2 8

Värmland 6 4 0 10

Västerbotten 3 1 0 4

Västergötland 10 10 0 20

Västmanland 4 8 5 17

Ångermanland 2 1 1 4

Örebro län 2 4 0 6

Östergötland 0 6 0 6

TOTALT 90 146 74 310

*Seniorklubbar  Föreningar med mindre än fem medlemmar i ålderna 7-25 år.
**Traditionella ungdomsklubbar Föreningar med minst fem medlemmar i åldern 7-25 år, utom   
   skolschackklubbar. 

Vid medlemsregistreringen 2010 är 74 skolschackklubbar medlemmar i SSF. De flesta har bildats genom SSF:s 
projekt Schack i skolan som nu har pågått i drygt ett år.

Jesper Hall anställdes i februari och när medlems
registreringen för 2010 gjordes i början av 2011 fanns 74 
skolschackklubbar runtom i Sverige. Femtio av dessa har 
kommit till i de områden som projektet Schack i skolan 
riktat sig till i första hand: Stockholm, Skåne, Halland, 
Västmanland och Jämtland/Härjedalen.

Dessutom har enstaka klubbar bildats på andra håll i 
landet, och ett antal klubbar har startats genom ett särskilt 
klubbildningsprojekt i Nordvästra Skåne.

– Vi har räknat med att trettiofem klubbar som överlever 
i genomsnitt tre år skulle räcka för att ge framtida intäkter 
som motsvarar projektets kostnader under 2010. Även om 
det är svårt att uppskatta livslängden för de nya klubbarna 
ser det mycket bra ut så här långt eftersom många av de 
nya klubbarna redan har registrerat medlemmar även för 
2011, förklarar Anil Surender.

Projektet Schack i skolan inleddes redan 2009 med 
försöksverksamhet i Lund på iniativ av Jesper Hall, något 
som beskrevs i förra årets verksamhetsberättelse. 

Försöksverksamheten var lyckad, och i början av 2010 

beslöt Sveriges Schackförbunds styrelse att anställa Jesper 
Hall som riksinstruktör, med huvuduppgift att sprida 
projektet i övriga delar av landet.

Projektet syftar till att ta vara på det stora intresse som 

Schackfyran genererar och förhoppningen är att Schack i 
skolan ska kunna bygga upp SSF:s ekonomi på lång sikt.

De statliga ungdomsbidragen grundas på antalet 
ungdomsmedlemmar och antalet ungdomsklubbar, 
vilket betyder att det ur ekonomisk synvinkel är bättre 
med många små ungdomsklubbar än några stora.

– Vi är övertygade om att satsningen är ekonomiskt 
lönsam på lång sikt. Om vi startar ungdomsklubbar 
som blir livskraftiga kommer dessa att ge intäkter till 
oss i många år framöver, förklarar SSF:s ordförande Anil 
Surender.

– Liksom när det gäller Schackfyran är dock 
problemet att de första intäkterna kommer ett par år 
efter kostnaderna, vilket gör att startandet av ett sådant 
här projekt medför kortsiktiga kostnader och därmed 
besparingar på andra områden.

74 skolschackklubbar 
bildades under 2010

Antal medlemsklubbar i SSF per distrikt 2010Fakta
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Övriga områden

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Kostnader -901 920 -289 952 -1 076 000 -1 142 609 -1 275 000

GEM Bidrag till klubbar och distrikt 1 -822 026 -233 804 -976 000 -983 444 -1 000 000

GEM Nyetableringsstöd 2 -64 894 -49 273 -80 000 -119 519 -175 000

UK Projektstöd 3 -15 000 -6 875 -20 000 -39 646 -100 000

1 Kontot omfattar medlemsbidrag och aktivitetsstöd till klubbar samt klubbidrag till distrikt. Under 2009 utbetalades inga 
medlemsbidrag eller bidrag till distrikten eftersom denna utbetalning flyttades fram till början 2010 då det motsvarande bidraget 
från Ungdomsstyrelsen betalades ut.

2 Kontot omfattar startbidrag samt fadderbidrag. Det kraftiga överskridandet beror på projektet Schack i skolan, som genererat fler 
nya klubbar än väntat.

3  Bland annat stöd till klubbildningsprojekt i Nordvästra Skåne.

Bidrag

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Kostnader -309 167 -194 887 -208 000 -146 217 -115 000

GEM sammanträden CS -154 101 -105 834 -130 000 -95 112 -80 000

GEM sammanträden övriga 1 -81 780 -47 531 -32 000 -28 978 -25 000

IK sammanträden -4 455 0 -3 000 0 -1 000

UTK sammanträden -10 971 -203 -5 000 -1 259 -1 000

UK sammanträden 2 -26 788 -18 684 -16 000 -12 292 -5 000

TK sammanträden 3 -18 167 -16 430 -17 000 -7 232 -2 000

EK sammanträden 4 -9 802 -6 205 -5 000 -1 344 -1 000

KK sammanträden -3 103 0 0 0 0

1 Sammanträden utom styrelsemöten som inte tillhör någon kommitté, exempelvis kongress, valberedning.
2 Även möten i Schackfyrangruppen/kommittén.
3 Möten i Allsvenska kommittén och Regelkommittén fram till sommaren 2010, därefter möten i Tävlings och regelkommittén.
4 Möten i Tävlingskommittén fram till sommaren 2010, därefter möten i Elitkommittén.

Sammantr.

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 17 463 87 935 22 500 57 635  0
IK annonsering hemsida 1 22 500 15 000 15 000 0
TK registreringsavgifter Fide 6 790 2 289 2 500 1 694 0
GEM övriga intäkter 10 673 63 146 5 000 40 941 0

Kostnader -387 158 -329 070 -267 000 -460 832 -250 000

GEM medlemsavgifter till organisationer 2 -42 640 -49 054 -36 000 -20 644 -25 000

GEM stipendier -31 500 -10 875 -20 000 -27 931 -12 000

IK verksamhetsberättelse 3 -47 531 -14 096 -10 000 -12 222 -12 000

IK IT-kostnader 4 -65 452 -107 069 -86 000 -73 647 -90 000

TK registreingsavgifter Fide -33 543 -19 952 -34 000 -49 382 -55 000

TK rating officer -9 890 -12 348 -16 000 -15 770 -16 000

GEM representation 5 0 0 0 0 -10 000

GEM övriga kostnader 6 -156 602 -115 676 -65 000 -261 236 -30 000

1  Under 2009 och 2010 var en del sponsorintäkter från PricewaterhouseCoopers avsedda för annonsering på www.schack.se.
2 Avgifter till Fide, ECU, m.m.
3 Den höga kostnaden för verksamhetsberättelsen 2008 beror i huvudsak dels på att tryckostnaderna minskades kraftigt i samband 

med tryckeribyte 2009, dels på att en del av 2007 års kostnader inte tagits upp förrän 2008.
4 Lönekostnader eller arvoden för nyhetsbevakningen på schack.se utgör större delen av kostnaderna.
5 Kostnader i samband med Fidekongress och andra uppdrag med syfte att representera SSF externt. Fram till 2010 har dessa 

kostnader varit utspridda på flera andra konton.
6 Det stora budgetöverskridandet kan förklaras med ett obudgeterat materialinköp (se not 7 i Resultaträkningen) samt kostnader 

i samband med flytt av kansliet.

Not Bokslut 2008 Bokslut 2009 Budget 2010 Bokslut 2010 Budget 2011

Intäkter 73 900 70 823 104 000 61 400 58 000

UK Tränarutbildning 14 600 14 873 49 000 11 150 5 000

UK Lägeravgifter 55 500 52 950 53 000 50 250 53 000

TK Domarutbildning 3 800 3 000 2 000 0 0

Kostnader -200 661 -137 686 -222 000 -142 698 -118 000

UK Tränarutbildning -67 595 -35 738 -80 000 -73 230 -33 000

UK Ungdomsläger -127 903 -98 950 -125 000 -69 468 -80 000

TK Domarutbildning -5 163 -2 998 -17 000 0 -5 000

TOTALT -126 761 -66 863 -118 000 -81 298 -60 000

Övriga områden

Utbildning

Övrigt
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Ett av den nya styrelsens första beslut sommaren 2010 var att förändra SSF:s kommittéstruktur från grunden. Åtta 
kommittéer blev till sex och syftet var framför allt att hitta en organisation som bättre stämmer överens med den 
verksamhet som bedrivs i SSF idag.

Ett av problemen med den gamla kommittéstrukturen, 
som med smärre förändringar varit i bruk sedan 2004, 
var att kommittéernas ansvarsområden inte var klart 
avgränsade och dessutom ofta överlappade varandra.

– Regelfrågor har förstås hanterats av Regelkommittén, 
men även av Allsvenska kommittén, Tävlingskommittén 
och Skolkommittén. Utvecklingskommittén har 
drivits parallellt med Schackfyrankommittén, trots att 
Schackfyran under flera år har varit vårt mest utpräglade 
utvecklingsprojekt, förklarar Anil Surender, som tog 
initiativet till omorganisationen i och med att han valdes 
till ny ordförande.

Det var också just dessa två områden som förändrades 
mest när kommittéstrukturen gjordes om. 

● Den gamla Tävlingskommitténs verksamhet delades 
upp så att den nya Elitkommittén tar hand om 
landslag, uttagningar till mästerskap och annan ren 
elitverksamhet. Det som blev kvar, alltså i första 
hand SchackSM, hamnade i den nya Tävlings och 
Regelkommittén, som också ersatte Allsvenska 
kommittén och Regelkommittén.

● Utvecklingskommittén utvidgades så att den även 
omfattar de båda utvecklingsprojekten Schackfyran 
och Schack i skolan.

● Utöver dessa förändringar ändrades namnet på 
Skolkommittén till Ungdomstävlingskommittén, 
eftersom den numera utöver skoltävlingarna har hand 
om Talangjakten samt Kadett och Juniorallsvenskan. 

Hur har då den nya strukturen fungerat så här långt? Man 
får förstås vara medveten om att den ännu varit i bruk en 
kort tid, men Anil Surender är i huvudsak nöjd.

– Den nya Tävlings och Regelkommittén tycker jag 
har fungerat mycket bra, vi har fått ungefär de effekter vi 
hade hoppats på genom att frågor som hör ihop behandlas 
i samma kommitté.

– När det gäller Utvecklingsprojekten har det varit 
mera komplicerat. Eftersom Schackfyran och Schack i 
skolan dominerar kommitténs verksamhet så kraftigt blir 
de anställdas roll lite väl tongivande. 

– Det är inte omöjligt att vi kommer att göra ytterligare 
några förändringar inför hösten, men i det stora hela tror 
jag att vi är på rätt väg, säger Anil Surender.

SSF:s nya kommittéstruktur

● Allsvenska serien
● SchackSM
● Regelfrågor
● Domartillsättningar och domarutbildningar

Tävlings och Reglekommittén har tagit över 
de arbetsuppgifter som Allsvenska kommittén 
och Regelkommittén tidigare har haft, samt 
dessutom delar av det som tidigare omfattats av 
Tävlingskommittén.

När det gäller SchackSM ansvarar kommittén 
för arbetet med att få fram nya SMorter, samt för 
praktiskt stöd till arrangörer och andra allmänna 
frågor. Uttagningen av SMgruppen hör dock till 
Elitkommittén.

Ledamöter

● Stellan Brynell, Malmö
● Niklas Sidmar, Norrköping
● Tapio Tikkanen, Kil
● Andreas van der Wal, Stockholm

Ordförande

Håkan Winfridsson, Hestra

Tävlings- och Regelkommittén

Ansvarsområden

● Uttagningar till internationella tävlingar för 
juniorer, seniorer och veteraner

●  Uttagning av SMgruppen

Elitkommitténs hela verksamhet låg tidigare under 
Tävlingskommittén och omfattar till allra största 
delen landslag och internationella tävlingar när det 
gäller seniorer och juniorer. 

Veteranernas laguttagningar ligger också 
under Elitkommittén, liksom exempelvis en del 
turneringsbidrag.

I Elitkommittén sitter förutom ordföranden 
förbundskaptenerna för herrar, damer och 
juniorer.

Ledamöter

● Anders Pettersson, Göteborg 
 (förbundskapten herrar)
● Tom Wedberg, Stockholm 
 (förbundskapten damer)
● Håkan Winfridsson, Hestra 
 (förbundskapten juniorer)

Ordförande

Inna Agrest, Stockholm

Ansvarsområden

Elitkommittén
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● Tidskrift för Schack
● Hemsidan http://www.schack.se
● Verksamhetsberättelsen
● ITfrågor
● Arkivfrågor

Informationskommittén ansvarar för Sveriges 
Schackförbunds informationskanaler. Förbundet 
har fyra huvudsakliga informationsområden: 
Tidskrift för Schack, digital information (hemsida, 
livesändning, utveckling), arkivfrågor samt 
Verksamhetsberättelsen.

Ledamöter

● Anders Hansen, Landskrona
● Lennarth Eriksson, Vällingby

Ordförande

Peter Halvarsson, Linköping

Informationskommittén

Ansvarsområden

● Svenskt deltagande i internationella tävlingar
● Hemsidan http://www.schack.se/SSKK
● Tidningen Korrschack
● Internationella kontakter

Korrschackskommittén (SSKK) ansvarar för svenskt 
deltagande i internationella korrschackstävlingar, 
såväl som för arrangemang av nationella tävlingar. 
Arbetet i kommittén är organiserat i fyra 
arbetsgrupper: Nationella gruppen, Internationella 
gruppen, Regelgruppen och PRgruppen. 

Ledamöter

● Tomas Carnstam, Lund
● Jonas Dahlgren, Sävedalen
● Rickard Dahlström, Lidköping
● Per Söderberg, Bromma

Ordförande

Sebastian Nilsson, Lund

Ansvarsområden

Korrschackskommittén

● Schackfyran
● Schack i skolan
● Kurser och lägerverksamhet
● Utbildningsmaterial

Utvecklingskommittén ansvarar för de stora 
utvecklingsprojekten Schackfyran och Schack 
i skolan, liksom för beröringspunkter och 
samordning mellan dessa.

Kommittén kan också bevilja särskilt stöd till 
utvecklingsprojekt, och driver och utformar kurser 
för ungdomsledare samt ungdomsläger.

Ledamöter

● Jesper Hall, Lund
● Per Hultin, Norrtälje
● Kent Vänman, Linköping

Ordförande

Anil Surender, Malmö

Utvecklingskommittén

Ansvarsområden

● Svenska skoltävlingar
● Nordiska skoltävlingar
● Övriga ungdomstävlingar

Skolkommittén har ansvaret för att arrangera 
schacktävlingar för ungdomar i skol och 
klubbverksamhet. De skoltävlingar som arrangeras 
årligen är SkolSM, SkolSM för flickor och 
SkollagsSM. Dessa tävlingar är kvalificerande till 
SkolNM, SkolNM för flickor och SkollagsNM. 

Från 2009 tog kommittén dessutom över 
ansvaret för Kadett och Juniorallsvenskan 
från Tävlingskommittén och även Talangjakten 
arrangeras av UTK.

Ledamöter

● Maria Berg, Uppsala
● Nina Blazekovic, Älvsjö
● Mats Sjödin, Västerås

Ordförande

Mats Johansson, Mölnlycke

Ansvarsområden

Ungdomstävlingskommittén
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för kreativt schackfrämjande till Peter Hlawatsch, Anders 
Kvarby, Bo Aurehl och Pia Cramling.

Schackakademiens Vikingastipendium gick till Conny 
Holst, JanOlov Lind och Erik Blomqvist.

Vid årsmötet 2011 kommer ett flertal nya ledamöter att 
föreslås för inval i Schackakademien och bland dem ingår 
Nils Grandelius och Hans Tikkanen, vilka under 2010 
utnämnts till stormästare och därmed är självskrivna 
ledamöter. 

Schackakademien består av ledamöter med bak-
grund i schacket, politiken, kultur- och näringslivet, 
alla med en stark ambition att stötta svenskt schack. 
Fokus för Schackakademiens verksamhet är att till-
föra resurser till svenskt schack i form av pengar, 
kompetens och nätverk. Medlen är dels mecenatskap, 
dels klok och professionell sponsring. Målet är att 
bidra till speciellt resurskrävande ungdoms- och 
elitsatsningar.

Intäkter 2010: 414 000 kr. Bidrag 2010: 228 000 kr.
Intäkter 2009: 371 000 kr. Bidrag 2009: 280 000 kr.

Mer detaljerad information om Schackakademiens 
verksamhet under 2010 finns i den egna verk-
samhets berättelsen.

Generöst mecenatskap och klok sponsoring har gett 
Schakademien fortsatt goda intäkter, samtidigt som 
kostnaderna har sänkts genom att ett antal ledamöter 
har stått för egna omkostnader i samband med 
sammanträden. Det gör att det ekonomiska utfallet 
fortsätter att förbättras.

Under 2010 har intäkterna från mecenatskap uppgått 
till 411 000 kronor, och delvis har dessa bidrag kunnat ges 
som skattefria gåvor. Sponsoringen har varit obetydlig till 
följd av en kontraktsförskjutning. Dock har det treåriga 
avtalet med PricewaterhouseCoopers förlängts, vilket 
kommer att bidra till ytterligare intäkter för svenskt 
schack under de närmaste åren.

Under året har bidrag beviljats med 228 000 kronor 
med fokus på skolschack samt bidrag till elitturneringar 
och tävlingsdeltagande.

– Allt sammantaget har Schackakademien nu en stabil 
ekonomi, vilket ger en god grund för att även i framtiden 
kunna stödja svenskt schack ekonomiskt, förklarar preses 
Sören Mellstig.

Under 2010 har Schackakademiens ledamöters kom
petens och nätverk kunnat utnyttjas inom ett antal 
områden. Subskriberade middagar har ordnats av 
ledamöter, lokaler har upplåtits, kontakter har knutits, 
och så vidare.

Schackakademien vill även visa sin uppskattning för de 
insatser som görs av spelare och ledare i svenskt schack 
och har därför instiftat Preses Pris samt Vikingastipendier. 
Under 2010 utdelades de första exemplaren av Preses Pris 

Du som vill stödja Schackakademien och därmed 
svenskt schack gör det genom att sätta in ditt bidrag på 
postgiro 65 227, märkt ”Schackakademien”.
 Det är också möjligt att avstå utdelningar skattefritt 
genom att ge instruktioner till din bank. Information om 
hur det går till finns på Schackakademiens hemsida:
http://www.schackakademien.se

Liksom 2009 blev 2010 ett bra år för Schackakademien. Utvecklingen med ökad aktivitet och bättre ekonomi 
fortsätter, vilket bland annat har möjliggjort bidrag till satsningar på skolschack under året.

Fakta

Nytt bra år för Schackakademien

Stiftelsen har som ändamål att äga och förvalta den 
egendom, som genom doktor Tore Riltons testamente 
tillfallit stiftelsen, samt att främja barns eller ungdoms 
vård och fostran genom att utnyttja de rika möjligheter 
schackspelet har för sådant ändamål. 

Detta skall ske genom att dels anordnas en årlig 
internationell turnering, Rilton Cup – instiftad till 
Stockholms Schacksällskaps 100års jubileum, vari 
ungdomar ges möjlighet att möta äldre schackspelare 
under stimulerande villkor, dels ock genom att medel 
ställs till förfogande för främjande åtgärder genom 
ungdomskommittéerna inom Sveriges Schackförbund, 
Stockholms Schackförbund och Stockholms Schack
sällskap. 

Stiftelsen delar årligen ut medaljer med tillhörande 
penningstipendier till förtjänta ungdomsledare. Om en 
klubb eller ett distrikt vill föreslå en eller flera ledare till 
en sådan utmärkelse, skall detta göras senast den 1 januari 
2012.

Sveriges Schackförbunds erhållna bidrag
SSF har de senaste åren erhållit:

2000 161 378 kr
2001 192 119 kr
2002 183 580 kr
2003 122 499 kr
2004 131 852 kr
2005 147 096 kr
2006 107 724 kr
2007 157 831 kr
2008 166 809 kr
2009 166 042 kr
2010 152 975 kr 

Mer information om Riltonfonden finns på http://www.rilton.se.

Stiftelsen Doktor Tore Riltons fond

Emanuel Berg var en av de svenska stormästarna i Rilton Cup vid årsskiftet 2010/11.
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Division I norra
1 Södra SASS 7 5 2 0 39 12
2 Stockholms SS 7 6 0 1 39 12
3 Gnarps SK 7 4 0 3 31 8
4 Östersunds SS 7 3 1 3 23 7
5 Hässelby SK 7 3 0 4 25 6
6 SK Rockaden Umeå II 7 1 3 3 25½ 5
7 Upsala ASS II 7 2 0 5 23 4
8 SS Gambit, Norrtälje 7 0 2 5 18½ 2

Division I västra
1 K-H Alliansen -72 7 6 0 1 37 12
2 Jönköping-Huskvarna 7 4 2 1 33½ 10
3 SS Manhem II 7 5 0 2 32 10
4 Skara SS 7 4 1 2 31½ 9
5 SS Manhem III 7 3 0 4 25½ 6
6 SK Kamraterna II 7 2 1 4 28 5
7 SS Manhem IV 7 1 2 4 24 4
8 SA Fenix Springaren 7 0 0 7 12½ 0

Division I östra
1 Schack 08, Norrköping 7 6 0 1 33 12
2 SK Rockaden Sthlm II 7 5 0 2 31½ 10
3 Kristallens SK 7 4 0 3 33 8
4 SS Allians, Skänninge 7 3 1 3 27 7
5 Eskilstuna SK 7 2 2 3 27½ 6
6 Västerås SK II 7 3 0 4 26½ 6
7 Järfälla SS 7 2 1 4 25½ 5
8 SK Passanten 7 0 2 5 20 2

Division I södra
1 Västerviks ASK 7 6 1 0 41 13
2 Åstorps SS 7 4 2 1 35½ 10
3 Limhamns SK II 7 4 1 2 29 9
4 Team Malmö II 7 3 0 4 31 6
5 Växjö SK 7 2 2 3 25 6
6 En Passant, Svedala 7 2 1 4 24½ 5
7 Eslövs SK 7 2 0 5 21½ 4
8 Ölands SS 7 1 1 5 16½ 3 

Elitserien
1 Lunds ASK 11 10 0 1 63½ 20
2 Team Viking 11 9 1 1 60½ 19 
3 SK Rockaden Sthlm 11 9 0 2 59 18 
4 SS Manhem 11 4 4 3 43 12
5 Eksjö-Aneby-Alliansen 11 4 3 4 41½ 11
6 Solna SS 11 4 2 5 39 10
7 Västerås SK 11 4 0 7 39½ 8
8 SK Kamraterna 11 4 0 7 38½ 8
9 Limhamns SK 11 2 4 5 38½ 8
10 Örgryte SK 11 3 2 6 38 8
11 Farsta SK 11 2 2 7 36½ 6
12 Upsala ASS 11 2 0 9 30½ 4 

Segrare i Elitserien 2010–2011: Lunds ASK

Superettan
1 SK Rockaden Umeå 9 8 0 1 48 16
2 Burgsvik Alva SK 9 7 1 1 44 15 
3 SS Luleå 9 6 1 2 43½ 13
4 Rödeby SK 9 5 1 3 42 11
5 Örebro SS 9 5 1 3 37½ 11
6 Wasa SK 9 4 1 4 35 9
7 Majornas SS 9 2 1 6 25 5
8 Team Malmö 9 2 0 7 31 4
9 Horndals SK 9 2 0 7 30 4
10 SA Mark 9 1 0 8 24 2

Kval till Superettan
Södra SASS - K-H Alliansen -72    5½ - 2½
Västerviks ASK - Schack 08       3 - 5
Södra SASS och Schack 08 till Superettan

Segrare i Superettan 2010–2011: SK Rockaden. Umeå

Allsvenskan säsongen 2010/11
Div. II grupp 1
1 Schack 78, Uppsala 37 12
2 SK Rockaden Sthlm III 35 11
3 SK Örnen 30½ 9
4 Schack 64, Haparanda 36½ 8
5 Stockholms SS II 28½ 7
6 Upsala ASS III 23 5
7 Bollnäs SS 16½ 3
8 Sollefteå SS 17 1 

Div. II grupp 4
1 Linköpings ASS 38 13
2 Hultsfreds SK 39½ 12
3 Eksjö-Aneby-alliansen II 30 10
4 Schack 08 II, Norrköping 29½ 7
5 Nyköpings ASK 28½ 5
6 Linköpings ASS II 22 4
7 Linköpings ASS III 17 3
8 Motala SS 19½ 2

Div. II grupp 7
1 Uddebo SK 42½ 14
2 Ronneby SK 27½ 9
3 Växjö II 33½ 8
4 SK Framåt 31 7
5 Nybro SS 26½ 7
6 Vaggeryds SK 25½ 5
7 Bräkne-Hoby SK 22 5
8 Emmaboda SS 16½ 1

Div. III grupp 1
1 Fagervik-Sundsvall 17 8
2 SK Rockaden Umeå III 15 6
3 Östersunds SS II 14 4
4 Gnarp SK II  9½ 2
5 Östersunds SS III  4½ 0

Div. III grupp 4
1 Kristallens SK III 32½ 11
2 Södertälje SS 30½ 10
3 SK Rockaden Sthlm IV 32 9
4 Järfälla SS II 29½ 8
5 Bollmora SK II 26½ 8
6 Visby SK 28 6
7 Kungstornet II 23½ 2
8 Solna SS III 21½ 2

Div. III grupp 7
1 Kålltorps SS 32½ 11
2 SS Manhem VIII 33 10
3 SS Manhem VII 31½ 9
4 SF Sindjelic 29½ 8
5 Örgryte SK II 30 7
6 Kungsbacka SK 26 7
7 Mölndals SK II 23 3 
8 Lundby SS II 18½ 1

Div. II grupp 2
1 Farsta SK II 41 13
2 Karlstad AS 32½ 10
3 Ervalla SS 29½ 9
4 Kungsörs SK 28½ 9
5 Säffle SK 26 6
6 Borlänge SK 23 4
7 Västerås SK III 23 3
8 Västerås ASK 20½ 2

Div. II grupp 5
1 Alingsås SS 37 12
2 Tvåstadsalliansen 33½ 10
3 Lidköpings SS 33½ 10
4 SS Manhem V 32 8
5 Kärra SS 28 8
6 Östra Skaraborgsalliansen 28 6
7 Götaverkens SK 18 2
8 Bosna SK 14 0

Div. II grupp 8
1 Lunds ASK II 41 13
2 Helsingborgs SA 41 12
3 SK Bara Bönder 32½ 7
4 Halmstads SS 24 7
5 Oves SK 23½ 6
6 SS Springaren, Kävlinge 23½ 6
7 Limhamns SK III 24 5
8 Helsingborgs SA II 14½ 0

Div. II grupp 3
1 Team Viking II 37 14
2 Kungstornet 35½ 9
3 Solna SS II 33½ 9
4 Bollmora SK 30½ 8
5 Kristallens SK II 25½ 8
6 Vallentuna SK 24 4
7 Burgsvik Alva SK II 21 2
8 Täby SK 16 2

Div. II grupp 6
1 Harplinge SS 34½ 13
2 Lundby SS 32½ 9
3 Majornas SS II 29 9
4 Mölndals SK 30 8
5 Falkenbergs SK 30 6
6 SK Proletären 27½ 6
7 Varbergs SK 25½ 4
8 SK Kamraterna III 15 1

Div. III grupp 2
1 Horndals SK II 35 11
2 Örebro SS II 33 11
3 Forshaga SK 34 10
4 Kungsörs SK II 31 8
5 Bjursås SK 30½ 6
6 Heby SS 26 6
7 Västerås SK IV 21 2
8 Ervalla SS II 13½ 2

Div. III grupp 5
1 Skärblacka SK 28 8
2 SS Allians II, Skänninge 27 8
3 Katrineholms SK 24½ 6
4 Oskarshamns SS 21½ 5
5 Gusums SK 9 2
6 Schack 08 III, Norrköping 9 1

Div. III grupp 8
1 Ingelstad-Uråsa SK 37½ 13
2 HG Schack, Helsingborg 36½ 10
3 Värnamo SS 30 10
4 Helsingborgs SA III 33½ 9
5 SF Bosna Landskrona 25½ 6
6 Skromberga SS 24 5
7 Åstorps SS II 19½ 2
8 Klippans SK 17½ 1

Div. III grupp 3
1 Wasa SK II 30½ 10
2 SS Gambit II, Norrtälje 28 10
3 Schack 78 II, Uppsala 26 10
4 SK Rockaden Sthlm V 22½ 5
5 SK Pjäsen 23 4
6 Faringe-Rånäs 19 2
7 Ålands SF 19 1
 Kristallens SK IV utgått

Div. III grupp 6
1 SK Kamraterna IV 37 12
2 Falköpings SS 34 12
3 SS Manhem VI 35½ 10
4 Göteborgs SS 25 7
5 SA Mark II 27 6
6 Götaverkens SK II 25½ 5
7 SS Manhem IX 21 2
8 Östra Skaraborgsalliansen II 16 2

Div. III grupp 9
1 KIFK Mladost 37½ 13
2 Rödeby SK II 32 11
3 Ystads SS 35½ 9
4 Lunds SK 28 7
5 Team Malmö III 27½ 6
6 Bosanska Krajina, Malmö 24 5
7 En Passant II, Svedala 18 3
8 Limhamns SK IV 21½ 2
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Schack-SM i Lund
SM-gruppen

1 Emanuel Berg, Burgsvik Alva SK 6½

2 Jonny Hector, Limhamns SK 6½

3 Tiger Hillarp Persson, Lunds ASK 5½

4 Nils Grandelius, Lunds ASK 5½

5 Hans Tikkanen, Lunds ASK 5

6 Stellan Brynell, Limhamns SK 5

7 Daniel Semcesen, Lunds ASK 4

8 Anders Eriksson, Västerås SK 3½

9 Peter Vas, SS Manhem 2

10 Arash Abdollahzadeh Sani, SA Mark 1½

Mästare Elit

1 Anton Frisk Kockum, Örgryte SK 6½

2 Bengt Lindberg, Solna SS 6½

3 Erik Blomqvist, SK Rockaden Sthlm 6½

Veteran-SM

1 Bengt Hammar, SS Allians 6½

2 Nils Åke Malmdin, Sundsvalls SS 6½

3 Gunnar Andersson, Nyköpings ASK 6

Junior-SM

1 Jonathan Westerberg, SK Rockaden Sthlm 7½

2 Rasmus Janse, Västerås SK 6½

3 Jonatan Berggren, SK Rockaden Sthlm 5½

Juniorkval

1 Fredrik Hansson, Lunds ASK 8

2 Emil Sjöholm, SK Framåt 8

3 David Ahrner, SS Luleå 6½

Kadett-SM

1 Frans Dahlstedt, Schack 08 7½

2 Carl Eidenert, SK 33 7

3 Leo Brodin, SK Rockaden Sthlm 6½

Minior-SM

1 Tom Rydström, Växjö SK 8

2 Andreas Voutsadakis, SK Rockaden Sthlm 7½

3 Gabriel Svorono, SS Manhem 6½

Mästarklassen

1 Oskar von Bahr, Kungstornets SK 6

2 Peter Collett, Wasa SK 6

3 Göran Åström, Wasa SK 5

4 Anders Wengholm, Alingsås SS 5

5 Jan Lundin, Karlskoga SK 5

6 Jimmy Mårdell, SK Rockaden Umeå 5

Klass I (gruppsegrare)

I:1 Emilia Horn, Kristallens SK 6

I:2 Adam Brzezinski, Oves SK 6½

Nils Grandelius och Emanuel Berg.

Bengt Hammar.

Anton Frisk Kockum.

I:3 Fredrik Palmqvist, Stockholms SS 6

I:4 Seved Nylund, Upsala ASS 5

I:5 Olof Gustafsson, Aneby SK 5½

I:6 Jakob Flyckt, Jönköping-Huskvarna SK 5

I:7 Simon Ottosson, Hässleholms SK 5

Klass II (gruppsegrare)

II:1 Mats Amnell, Gävle SA 5½

II:2 Ola Westerlund, SK Kamraterna 4½

II:3 Niklas Persson, Lunds ASK 5½

II:4 Jonas Arvidsson, Upsala ASS 5

II:5 Lennart Uvhagen, Uddebo SK 5½

II:6 Bengt Gällmo, Visby SK 5

II:7 Görgen Andersson, K-H Alliansen -72 6½

II:8 Göran Lindh, Heby SS 5½

II:9 Philip Aldebert, Ölands SS 5½

Klass III (gruppsegrare)

III:1 Håkan Warston, SS Manhem 5

III:2 Jesper Wallentin, Oves SK 6

III:3 Tobias Larsson, Stockholms SS 5½

III:4 Jan Eriksson, Ervalla SS 5

III:5 Nina Blazekovic, SK Rockaden Sthlm 5½

III:6 Magnus Olsson, Linköpings ASS 5

III:7 Anders Åström, Bodens SK 5

III:8 Linn Olsson, En Passant Svedala 6

III:9 Roger Bengtsson, Oves SK 6

III:10 Björn Perneborn, Falköpings SS 4

III:11 Anders Mattsson, Borås-Fristad SK 6½

III:12 Jan Larsson, Malmö AS 5

III:13 Anders Lindén, Örebro SS 6½

Klass IV (gruppsegrare)

IV:1 Ingemar Lundström, Eslövs SK 6

Weekendturneringen (gruppsegrare)

Gr 1 Jesper Hamark, SK Kamraterna 4

Gr 2 Henrik Lindberg, Upsala ASS 3

Gr 3 Jakob Apéria, Sollentuna SK 4

Gr 4 Niclas Johansson, Ervalla SS 3½

Gr 5 Anders Östlund, Bollmora SK 3½

Total spelades 29 grupper i Weekendturneringen

Veteran Allmän, vecka 1

1 Åke Sandklef, Åstorps SS 5½

2 Bengt Wahlund, Wasa SK 5½

3 Tomas Carnstam, Lunds ASK 5½

4 Kent Jägerflod, SK Kamraterna 5

5 Robert Danielsson, SK Passanten 5

6 Sture Gustavsson, Lerums SK 5

Frans Dahlstedt.

Jonathan Westerberg.
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Skollags-SM i Växjö 24–25/4 (48 lag)

Lågstadiet (15 lag)

1 Kärralundsskolan, Göteborg 22½

2 Mälarhöjdens skola, Stockholm 21½

3 Ängsnässkolan, Huddinge 17½

Mellanstadiet (22 lag)

1 Engelska Skolan Norr, Stockholm 27½

2 Mälarhöjdens skola, Stockholm 22½

3 Kärralundsskolan, Göteborg 19½

Högstadiet (8 lag)

1 Örsundsbroskolan, Örsundsbro 8½

2 Internationella Engelska skolan, Järfälla 7½

3 Mälarhöjdens skola, Stockholm 5½

Gymnasiet (3 lag)

1 Norra Real I, Stockholm 15

2 Norra Real II, Stockholm 8

3 Polhemsgymnasiet, Göteborg 1

Skol-SM i Svedala 15–17/10 (416 deltagare)

Grupp A

1 Dominik Danielsson, Malmö 7/8

2 Eric Thörn, Stockholm 6½

3 Harald Berggren Torell, Göteborg 6

Grupp B

1 Philip Lindgren, Malmö 7/8

2 Jonathan Westerberg, Täby 6½

3 Jakob Apéria, Stockholm 6½

Grupp C

1 Mattis Olofsson-Dolk, Växjö 6½/8

2 Joar Ölund, Stockholm 6

3 Lars Åström, Malmö 6

Grupp D

1 Egor Norlin, Stockholm 7/8

2 Tom Rydström, Växjö 6½

3 Mathai Jacob, Linköping 6

Grupp E

1 David Nordin, Mölnlycke 7/8

2 Rina Weinman, Stockholm 6½

3 Sam Yazdankhah, Stockholm 5½

Grupp F

1 Kunal Bhatnagar, Sollentuna 10/11

2 Hugo Tvitekkja, Stockholm 9

3 Martin Jogstad, Eslöv 9

Grupp G

1 Kamras Awat, Västerås 9/11

2 Filip Landin, Göteborg 9

3 Oscar Wollman, Täby 9

Grupp H

1 Jedrzej Szumniak, Lund 9/11

2 Klemens Ng, Skövde 8½

3 Baldur Teodor Petersson, Täby 8

Grupp I

1 Gabriel Nguyen, Linköping 11/11

2 Alec Lee, Stockholm 8

3 Jacob Jönsson, Södra Sandby 8

Skoltävlingar

Tom Rydström.

Skol-NM, Västerås 18–21/2

Grupp A

3 Rasmus Janse, Västerås 4/6

7 Simon Hänninger, Älvsjö 3

Grupp B

3 Jonathan Westerberg, Vallentuna 4

10 Martin Lundberg, Borlänge 1½

Grupp C

3 Linus Johansson, Malmö 3½

5 Joar Ölund, Stockholm 3½

Grupp D

2 Egor Norlin, Årsta 4½

11 Rina Weinman, Stockholm 1½

Grupp E

2 Kunal Bhatnagar, Saltsjöbaden 4½

11 Cameron Bergstedt-Bares, Stockholm 1½

Skollags-NM

Gymnasiet, Björneborg 10–12/9

2 Norra Real, Stockholm

Högstadiet, Pandrup 10–12/9

3 Örsundsbroskolan, Örsundsbro

Mellanstadiet, Oslo 3–5/9

4 Engelska skolan Norr, Stockholm

Skol-NM för flickor, Reykjavik 27–29/8

Klass A

1 Inna Agrest, Åkersberga 4½/5

7 Nicole Loginger, Väddö 2

Klass B

1 Jessica Bengtsson, Göteborg 4½

2 Linda Åström, Linköping 4

Klass C

2 Ina Kraemer, Malmö 4

3 Rina Weinman, Stockholm 4

Skol-SM för flickor i Stockholm 5-7/3 (51 deltagare)

Klass A (5 deltagare)

1 Inna Agrest, Stockholm 8

2 Nicole Loginger, Väddö 4½

3 Klara Asplund-Högelin, Stockholm 3½

Klass B (18 deltagare)

1 Linda Åström, Linköping 7/8

2 Jessica Bengtsson, Göteborg 6½

3 Angelina Fransson, Lessebo 5½

Klass C (11 deltagare)

1 Rina Weinman, Stockholm 7/8

2 Ina Kraemer, Malmö 6

3 Sara Hadi Mirza, Bro 6

Klass D (17 deltagare)

1 Polina Legkiy, Stockholm 10/11

2 Katarina Ruth, Stocksund 8

3 Saida Mamadova, Malmö 8

Rasmus Janse.

Rina Weinman.
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Kadettallsvenskans final, Malmö 13–15/8 (6 lag)

1 Limhamns SK 22½

2 SK Rockaden Sthlm I 19½

3 Järfälla SS 17

Juniorallsvenskan, Göteborg 26–28/11 (26 lag)

Div 1 (6 lag)

1 SK Rockaden Sthlm I 19

2 SK Rockaden Sthlm II 10½

3 Västerås SK    9½

Div 2 (20 lag)

1 Växjö SK 18½

2 Limhamns SK 17½

3 Sollentuna SK 16½

Talangjakten, Västerås 27/3 (153 deltagare)

Lågstadiet (76 deltagare)

1 Daniel Johnsson, Säffle SK 7/8

2 Anton Marhold, Upsala ASS 7

3 Milton Pantzar, SS 4 Springare 6½

Mellanstadiet (77 deltagare)

1 Egor Norlin, SK Rockaden Sthlm 8

2 Anton Agrest, Sollentuna SK 6½

3 Andreas Voutsadakis, SK Rockaden Sthlm 6½

Manhem Open 4–7/11 (36 deltagare)

1 Linus Johansson, Limhamns SK 6/7

2 Lukas Heyne, Tyskland 5½

3 Egor Norlin, SK Rockaden Sthlm 5½

5 Lars Åström, Limhamns SK 4½

7 Louise Segerfelt, SS Manhem 4½

9 Andreas Voutsadakis, SK Rockaden Sthlm 4½

10 August Ek, SK Rockaden Stockholm 4½

Övriga ungdomstävlingar

Ungdoms-VM, Halkidiki 20–30/10

U18       3. Nils Grandelius, Lunds ASK 8/11

U16    86. Linus Johansson, Limhamns SK 5

U14    53. Martin Lokander, SK Rockaden Sthlm 6

 110. Tom Rydström, Växjö SK 4

U12  147. Hugo Tvittekkja, SS 4 Springare 3

U10  135. Jan-Emrik Lennartsson, SS 4 Springare 4

U08  124. Kristian Ruth, SS 4 Springare 0

F18   55. Jessica Bengtsson, SS Manhem 4½

F16   59. Angelina Fransson, Växjö SK 5

  66. Linda Åström, Linköpings ASS 4½

F14   79. Rina Weinman, Sollentuna SK 4½

F12  110. Alina Legkiy, SS 4 Springare 3½

F10   77. Katarina Ruth, SS 4 Springare 4½

  99. Polina Legkiy , SS 4 Springare 3

Internationella ungdomstävlingar

Totalt 22 lag deltog i kvalspelet 8-9/5

Junior-VM Czarna 2-17/8

U20 17. Erik Blomqvist, SK Rockaden Sthlm 8/13

 36. Nils Grandelius, Lunds ASK 7½

F20  40. Inna Agrest, Sollentuna SK 6½

Individuella EM i Rijeka 6–17/3

49 Emanuel Berg, Burgsvik Alva SK 7/11

204 Pontus Carlsson, Sollentuna SK 5½

Damallsvenskan, Stockholm 9–11/1 (5 lag)

1 Kristallens SK 6

2 Skåne 6

3 Sollentuna SK 6

EM veteraner, Thessaloniki 10-19/4

33 Anders Hansen, Harplinge SS

VM för veteraner, Arco 26/10–6/11

21 Bengt Hammar, SS Allians 7½/11

25 Magnus Wahlbom, Rödeby SK 7

45 Nils Åke Malmdin, Sundsvalls SS 6½

83 Felix Nordström, Wasa SK 6

90 Peter Carlsten, Stockholms SS 6

141 Kaj Andersson, SS Manhem 5

damer

7 Borislava Borisova, Solna SS 5/9

Rilton Cup, Stockholm 27/12 2009–5/1 2010

1 Eduardas Rozentalis, Litauen 6½

2 Radoslaw Wojtaszek, Polen 6½

3 Pavel Ponkratov, Ryssland 6½

8 Nils Grandelius, Lunds ASK 6

15 Stellan Brynell, Limhamns SK 6

Lag-EM veteraner, Dresden 10–18/2

15 Sverige I

32 Sverige II

48 Sverige IV

59 Sverige III

Sigemanturneringen, Malmö (26–30/5)

1 Anish Giri, Holland 4½/5

2 Jon Ludvig Hammer, Norge 3½

3 Jonny Hector, Limhamns SK 2½

Nils Grandelius, Lunds ASK 2½

5 Tiger Hillarp Persson, Lunds ASK 1½

6 Pia Cramling, Sollentuna SK  ½

Övriga tävlingar

Individuella EM i Rijeka damer 6–17/3

1 Pia Cramling, Sollentuna SK 9/11

Dam-SM i snabbschack, Stockholm 13/3 (18 deltagare)

1 Irina Tetenkina, Sollentuna SK 5½

2 Svetlana Agrest, Sollentuna SK 5

3 Evgenija Pavlovskaia, Eslövs SK 5

Schack-OS Khanty-Mansiysk 21/9–3/10 öppen klass

34 Sverige 13

Emanuel Berg 4/10

Evgenij Agrest 6/9

Tiger Hillarp Persson 4½/9

Slavko Cicak 2/6

Nils Grandelius 7½/10

Schack-OS Khanty-Mansiysk 21/9–3/10 damklass

41 Sverige 12

Inna Agrest 3½/9

Christin Andersson 8/11

Ellinor Frisk 5½/10

Emilia Horn 5/7

Angelina Fransson 3/7

Europacupen för klubblag , Plovdiv 17–24/10

14 Team Viking

Snabbschacks-SM veteraner, Stockholm 20–21/2

1 Per-Inge Helmertz, Åstorps SS 8/9

2 Nils Åke Malmdin, Sundsvalls SS 7

3 Sven-Gunnar Samuelsson, Stockholms SS 6½
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Sveriges Schackförbunds stadgar

§ 7 Disciplinära åtgärder
Disciplinära åtgärder utgörs av:
•	 varning
•	 avstängning
•	 uteslutning
•	 ekonomiska	sanktioner
Disciplinär åtgärd kan vidtas mot medlem som bryter mot 
dessa stadgar eller som inte uppfyller sina ekonomiska 
åtaganden mot Förbundet enligt följande:
•	 distriktsförbund	 kan	 av	 kongressen	 varnas	 eller	

uteslutas
•	 förening	 eller	 föreningsmedlem	 kan	 av	 styrelsen	

avstängas från deltagande i förbundets tävlingar
•	 för	 distriktsförbund	 och	 föreningar	 kan	 ekonomiska	

sanktioner utfärdas av styrelsen
Disciplinära åtgärder som beslutats av styrelsen kan 
överprövas av kongressen. Styrelsen skall utfärda regler 
och informera om dessa regler vad gäller disciplinära 
åtgärder.

§ 8 Kongress
Förbundets högsta beslutande organ är kongressen. Mellan 
kongresserna svarar en styrelse för verksamheten.
Kongressombud
•	 skall	vara	medlem	i	Förbundet
•	 anställd	i	Förbundet	kan	inte	vara	kongressombud
•	 ledamot	av	styrelsen	kan	inte	vara	kongressombud

§ 9 Styrelse
Styrelsen består av ordförande, skattmästare samt högst 
nio ledamöter. Ordförandens mandattid är ett år. Övriga 
väljs på två år, med halva antalet varje år. Styrelsen 
konstituerar sig själv i övrigt varvid en av ledamöterna 
skall utses att vara skattmästare. Anställd i Förbundet 
kan ej väljas till ledamot av styrelsen. Styrelsen kallas 
skriftligen senast två veckor före möte.

§ 10 Beslutsordning
Styrelsen är beslutsför när minst hälften av ledamöterna 
är närvarande. Varje ledamot har en röst. Beslut fattas 
med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordförande 
utslagsröst.

§ 11 Arbetsutskott, kommittéer m.m.
Styrelsen kan vid behov utse arbetsutskott, kommittéer 
eller andra organ för att löpande sköta eller bereda vissa 
frågor. Det åligger styrelsen att delegera beslutsrätt och 
fastlägga instruktion för sådant arbetsutskott, kommitté 
eller annat organ.

§ 12 Revisorer
Förbundet skall ha två ordinarie revisorer, varav minst 
en skall vara auktoriserad eller godkänd, samt två 
revisorssuppleanter.

Antagna av kongressen i Göteborg 20060708.
Reviderade av kongressen i Lund 20100703.

§ 1 Namn
Sveriges Schackförbund, i fortsättningen kallat Förbundet, 
är en sammanslutning av distriktsförbund för schack i 
Sverige.

§ 2 Säte
Förbundets styrelse har sitt säte i Norrköping.

§ 3 Ändamål
Förbundets uppgift är
•	 att	 leda	 schacklivet	 i	 Sverige	 och	 företräda	 svenskt	

schack internationellt
•	 att	 tillvarata	 spelarnas,	 föreningarnas	 och	 distrikts

förbundens intressen
•	 att	utfärda	bestämmelser	för	och	organisera	Förbundets	

tävlingar samt
•	 att	i	övrigt	verka	för	schackets	utbredning	särskilt	bland	

ungdom

§ 4 Medlemskap
Förbundet har tre former av medlemskap:
•	 distriktsförbund
•	 förening	 i	 ett	 distriktsförbund	 som	 är	 anslutet	 till	

Förbundet
•	 enskild	föreningsmedlem	i	en	förening	som	ingår	i	ett	

distriktsförbund som är anslutet till Förbundet
Distriktsförbund antas som medlem i Förbundet av 
kongressen. Förening och föreningsmedlemmar ansluts 
genom det distriktsförbund de tillhör. Distriktsförbund 
och föreningar är självständiga juridiska personer vars 
stadgar ej får strida mot Förbundets. Distriktsförbunds 
geografiska verksamhetsområde fastställs av styrelsen.

§ 5 Hedersmedlem och särskild medlem
Till hedersmedlem i Förbundet kan på förslag av 
styrelsen och efter beslut av kongressen utses person som 
gjort det svenska schacklivet synnerliga tjänster. Fråga 
härom behöver styrelsen inte delge distriktsförbund före 
kongressen. Utdelande av förtjänsttecken och liknande 
beslutas av styrelsen.
 Specialsammanslutning för schack kan av kongressen 
antagas till särskild medlem i Förbundet. Avgiften för 
sådant medlemskap samt de villkor i övrigt som skall 
gälla för medlemskap bestämmes av kongressen.

§ 6 Medlemsavgifter
Distriktsförbund skall senast den 31 mars till Förbundet 
erlägga de medlemsavgifter kongressen fastställt. Distrikts
förbund skall dessutom till Förbundet inge de underlag 
för beräkningen och redovisningen av medlemsavgifterna 
som vid varje tidpunkt föreskrivs av styrelsen.

§ 13 Räkenskapsår
Förbundets räkenskapsår är 1 januari–31 december.

§ 14 Ordinarie kongress
Ordinarie kongress hålls årligen på tid och plats som 
styrelsen beslutar, som regel i samband med Förbundets 
mästerskapstävlingar. Skriftlig kallellse till kongress skall 
kungöras i Tidskrift för Schack. Härutöver skall skriftlig 
kallelse skickas till distriktsförbunden senast sex veckor 
före kongressen.
 Rösträtt vid kongress har varje anslutet distrikts
förbund med en röst för varje påbörjat 500tal förenings
medlemmar. Ett distriktsförbund kan dock inte få fler 
röster än som motsvarar 20 procent av Förbundets totala 
antal medlemmar. Föreningsmedlem och förening har 
närvaro och yttranderätt vid kongress. Ombud skall ha 
fullmakt från det distriktsförbund ombudet företräder. 
Ombud får bara företräda ett distriktsförbund.
 Kongressen är beslutsför med det antal ombud som 
infunnit sig. Beslut fattas, utom i ärenden som avser §§ 22 
och 23, med enkel röstövervikt. Vid lika röstetal avslås 
förslaget. Fattade beslut träder i kraft med omedelbar 
verkan då kongressen avslutas, om inte kongressen 
beslutar annat.

§ 15 Obligatoriska ärenden vid ordinarie kongress
1. Val av kongresspresidium
2. Fråga om stadgeenlig kallelse
3. Fastställandet av dagordningen
4. Justering av röstlängd
5. Val av två justerare tillika rösträknare att jämte 

ordföranden justera protokollet
6. Anmälan av protokoll från föregående kongress
7. Styrelsens verksamhetsberättelse med resultat och 

balansräkning
8. Revisionsberättelse
9. Fastställande av resultat och balansräkning samt 

fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
10. Propositioner och motioner
11. Medlemsavgifter och distriktsindelning
12. Verksamhetsplan och budget
13. Presentation av nominerade kandidater
14. Val av ordförande i styrelsen
15. Val av övriga ledamöter i styrelsen
16. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter
17. Fastställande av antal ledamöter i valberedningen 

samt val av valberedningen och sammankallande i 
denna

§ 16 Valberedning
Valberedningen skall bestå av minst tre och högst fem 
ledamöter. Valberedningens uppgift är att lämna förslag 
vid val enligt § 15 punkt 14, 15 och 16. Valberedningens 
förslag bifogas kallelsen till kongressen. Eventuella mot
förslag skall vara Förbundet tillhanda senast två veckor 
före kongressen för att omgående tillställas anmälda 
kongressombud. Om av valberedningen nominerad 
kandidat på grund av sjukdom, avsägelse eller liknande 

anledning inte står till förfogande äger kongressen 
välja annan kandidat trots att ovan föreskriven tid för 
nominering löpt ut.

§ 17 Valprocedur
Erhåller vid val av en person fler än två kandidater röster 
väljs den som får absolut majoritet. I annat fall måste ett 
särskilt val äga rum mellan de två kandidater som får flest 
röster. Vid lika röstetal avgör lottning. Vid val av flera 
personer förklaras de valda som får högst röstetal. Vid 
lika röstetal avgör lottning. Personval skall ske genom 
sluten omröstning om något ombud så begär.

§ 18 Propositioner
Fråga som styrelsen önskar hänskjuta till kongressen 
skall delges distriktsförbunden senast sex veckor före 
kongressen.

§ 19 Motioner
Motionsrätt till ordinarie kongress tillkommer distrikts
förbund och föreningar. Motioner skall inges till styrelsen 
senast tre månader före kongress. Styrelsen skall tillställa 
distriktsförbunden yttrande över inkomna motioner 
senast sex veckor före kongressen.

§ 20 Verksamhetsberättelse
Verksamhetsberättelse och revisionsberättelse skall 
vara distriktsförbunden tillhanda senast sex veckor före 
ordinarie kongress.

§ 21 Extra kongress
Extra kongress inkallas av styrelsen vid behov eller när 
minst tre distriktsförbund med sammanlagt mer än 
25 procent av det totala antalet föreningsmedlemmar i 
Förbundet så begär, med angivande av ändamålet för den 
extra kongressen. Vid sådan begäran skall styrelsen kalla 
till extra kongress att avhållas inom åtta veckor. Inträffar 
ordinarie kongress inom fyra månader från det begäran 
om extra kongress inkommer kan ärendet hänskjutas till 
behandling på den ordinarie kongressen om styrelsen 
bedömer att saken kan anstå till dess. Skriftlig kallelse 
till extra kongress skall utsändas minst tre veckor före 
kongressen med angivande av de ärenden som skall 
behandlas. Har distriktsförbund begärt kongressen skall 
styrelsens yttrande i saken bifogas kallelsen.

§ 22 Stadgeändring
För ändring av dessa stadgar krävs beslut vid kongressen 
med minst 2/3 majoritet bland de ombud som är 
närvarande vid omröstningen.

§ 23 Upplösning
För upplösning av Förbundet krävs beslut med minst 
2/3 majoritet bland de ombud som är närvarande vid 
omröstningen, vid två på varandra följande kongresser. 
En av kongresserna skall vara ordinarie kongress. Om 
Förbundets upplösning beslutas skall kongressen även 
besluta hur Förbundets tillgångar skall disponeras.
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Historik över förtroendevalda
1989–92 Christer Wänéus, Sverige
1992–95 Jón G. Briem, Island
1995–97 Søren Bech Hansen, Danmark
1997–98 Erling Fløtten, Norge
1998–01 Per Ofstad, Norge
2001–03 Mikko Markkula, Finland
2003–05 Ingvar Carlsson, Sverige
2005–07 Guðfríður Lilja Grétarsdóttir, Island
2007–09 Erik Søbjerg, Danmark
2009– Håvard Løvik, Norge

SSF:s förbundsordförande
1917–39 Ludvig Collijn, Stockholm
1940–47 Erik Olson, Göteborg
1947–64 Folke Rogard, Stockholm
1964–65 Nils Grenander, Göteborg
1965–69 Nils Kellgren, Stockholm
1969–77 Birger Öhman, Stockholm
1977–99 Christer Wänéus, Norrköping
2000–07 Ingvar Carlsson, Linköping
2007–10 Ari Ziegler, Göteborg
2010– Anil Surender, Malmö

SSF:s hedersledamöter
1917 Robert Sahlberg, Stockholm † 1922
1918 Alfred Arnell, Göteborg † 1922
1922 Martin Anderson, Göteborg † 1929
1927 Fritz Englund, Stockholm † 1933
1930 Herman Jonsson, Partille † 1936
1930 Johan A. Ros, Uppsala † 1937
1930 Joel Fridlizius, Skara † 1963
1934 Anders O. Andersson, Lund † 1948
1938 Gustaf Nyholm, Stockholm † 1957
1938 Alexander Rueb, Haag † 1959 (FIDE:s grundare)
1947 Erik Olson, Göteborg † 1966 (hedersordf. 1964)
1958 Gustaf Collijn, Stockholm † 1968
1958 Gösta Stoltz, Stockholm † 1963
1958 Fritz Andersson, Halmstad † 1963
1964 Folke Rogard, Stockholm † 1973 (hedersordf.)
1969 Jakob Ekelund, Örebro † 1975
1976 Erik Lundin, Stockholm † 1988
1978 Kristian Sköld, Stockholm † 1988
1984 Bengt Ekenberg, Helsingborg † 1986
1986 Sven Carlsson, Västerås † 1987
1988 Sören Björnlert, Boxholm † 2007
1988 Rolf Littorin, Stockholm
1989 Karl-Erland Gannholm, Burs † 1999
1991 Lars Bäckström, Stockholm † 1993
1991 Carl-Axel Ericsson, Stockholm † 2009
1991 Alexander Hildebrand, Uppsala † 2005
1991 Jean Mörby, Lidköping † 1998
1992 Rune Emanuelsson, Götene
1992 Arne Nyberg, Hallsberg
1994 Sthig Jonasson, Uppsala
1995 Henry Andersson, Stockholm † 1996
1995 Erik Larsson, Dösjebro † 2009
1997 Ulf Andersson, Arboga
1998 Ove Attefall, Haparanda
2000 Christer Wänéus, Norrköping (hedersordf.)
2004 Bo Plato, Hässleholm
2006 Ingemar Eriksson, Östra Ryd
2008 Ingvar Carlsson, Linköping
2009 Olle Eleby, Stockholm
2009 Göran Malmsten, Arboga
2009 Berndt Söderborg, Stockholm

FIDE-presidenter
1924–49 Alexander Rueb, Nederländerna
1949–70 Folke Rogard, Sverige
1970–78 Machgielis (Max) Euwe, Nederländerna
1978–82 Friðrik Ólafsson, Island
1982–95 Florencio Campomanes, Filippinerna
1995– Kirsan Iljumzjinov, Ryssland

Presidenter i European Chess Union
1985–87 Rolf Littorin, Sverige
1987–98 Kurt Jungwirth, Österrike
1998–10 Boris Kutin, Slovenien
2010– Silvio Danailov, Bulgarien

Zonpresidenter
1947–49 Folke Rogard, Sverige
1949–57 Ari Ilmakunnas, Finland
1957–66 Helge Hindström, Finland
1966–82 Wilfried Dorazil, Österrike
1982–86 Eero Helme, Finland
1986–90 Gertrude Wagner, Österrike
1990–94 Christer Wänéus, Sverige
1994–02 Einar S. Einarsson, Island
2002–06 Ingvar Carlsson, Sverige
2006–11 Torstein Bae, Norge
2010– Anil Surender, Sverige

Presidenter i Nordiska Schackförbundet
1899–01 Martin Anderson, Sverige
1901–03 Svend E. Vaage, Danmark
1903–05 Ludvig Collijn, Sverige
1905–07 Karl Koppel, Danmark
1907–09 Martin Anderson , Sverige
1909–14 Ludvig Collijn, Sverige
1914–16 Oscar Lehmann, Danmark
1916–19 Sigurd Lund, Norge
1919–26 Martin Anderson , Sverige
1926–28 Olaf Smedal, Norge
1928–29 Martin Anderson , Sverige
1930–39 Ludvig Collijn, Sverige
1939–46 Erik Olson, Sverige
1946–47 Ari Ilmakunnas, Finland
1947–48 Folke Rogard, Sverige
1948–50 Árni Snævarr, Island
1950–53 Frederik Kristian Willumsen, Danmark
1953–55 Ragnar Fossum, Norge
1955–57 Helge Hindström, Finland
1957–59 Folke Rogard, Sverige
1959–61 Ásgeir Þór Ásgeirsson, Island
1961–63 Harry Viggo Tuxen, Danmark
1963–64 Arne S.B. Krogdahl, Norge
1964–65 Hans Chr. Siebke, Norge
1965–66 Erik Asplund, Finland
1966–67 Helge Hindström, Finland
1967–69 Nils Kellgren, Sverige
1969–71 Guðmundur G. Þórarinsson, Island
1971–73 Ole Schøller Larsen, Danmark
1973–75 Arnold Eikrem, Norge
1975–77 Erik Asplund, Finland
1977–79 Christer Wänéus, Sverige
1979–81 Einar S. Einarsson, Island
1981–83 Steen Juul Mortensen, Danmark
1983–85 Alf Øverås, Norge
1985–87 Hanus Joensen, Färöarna
1987–89 Eero Helme, Finland

Anil Surender, Malmö
Ordförande i Sveriges Schackförbund
E-post: anil.surender@schack.se
Födelseår: 1978
Invald i CS 2008
Vald till 2011

Erik Degerstedt, Västerås
Vice ordförande
E-post: erik.degerstedt@schack.se
Födelseår: 1983
Invald i CS 2002
Vald till 2012

Peter Halvarsson, Linköping
Skattmästare, Ordförande i IK
E-post: peter.halvarsson@schack.se
Födelseår: 1975
Invald i CS 2008
Vald till 2012

Inna Agrest, Åkersberga
Ordförande i EK
E-post: inna.agrest@schack.se
Födelseår: 1991
Invald i CS 2008
Vald till 2012

Sven-Olof Andersson, Östersund
E-post: sven-olof.andersson@schack.se
Födelseår: 1942
Invald i CS 1989
Vald till 2011

 

Nina Blazekovic, Stockholm
Ledamot i UTK
E-post: nina.blazekovic@schack.se
Födelseår: 1984
Invald i CS 2009
Vald till 2011

Sveriges Schackförbunds styrelse
Mats Eriksson, Västra Frölunda
E-post: mats.eriksson@schack.se
Födelseår: 1958
Invald i CS 1996
Vald till 2011

Mats Johansson, Mölnlycke
Ordförande i UTK
E-post: mats.johansson@schack.se
Födelseår: 1966
Invald i CS 2009
Vald till 2011 

Sebastian Nilsson, Lund
Ordförande i KK
E-post: sebastian.nilsson@schack.se
Födelseår: 1985
Invald i CS 2010
Vald till 2012

Anders Pettersson , Norrtälje
E-post: anders.pettersson@schack.se
Födelseår: 1991
Invald i CS 2009
Vald till 2011

Håkan Winfridsson, Hestra
Ordförande i TK
E-post: hakan.winfridssson@schack.se
Födelseår: 1966
Invald i CS 2005
Vald till 2011

Valberedningen föreslår ledamöter till styrelsen samt revisorer:

Maria Berg, Uppsala (sammankallande), maria.berg@schack.se
Ari Ziegler, Göteborg
Robert Unt, Stockholm
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